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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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UPOZORENJA U MAČU I ZLATARU BEZ POMOĆI DRŽAVE NEĆE IĆI
U Zagorju trenutno aktivno 
300 klizišta, od čega 77 
novootvorenih - šteta se 
procjenjuje na 77,9 milijuna kuna
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EPOSTROŽENI KRITERIJI Kako bi se učenike preusmjerilo u strukovna zanimanja, od 

sljedeće godine za upis u sve zagorske gimnazije bit će potrebno minimalno 60 bodova

Gimnazije samo za odlikaše i vrlo dobre:

ANALIZA POKAZALA: Vodu iz 
lokalnih vodovoda potrebno 
je prokuhati jer nije u skladu 
s propisanim parametrima

NA PETICE
KREĆE LOV

Sretan i blagoslovljen Uskrs!

vaš Zagorje International
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AKTUALNO

Sretan i blagoslovljen 
Uskrs žele Vam 

gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović sa 

zamjenicima, članovima 
Gradskog vijeća i svim 
djelatnicima Gradske 

uprave!

Drage Zagorke i Zagorci, stanovnici 
Krapinsko - zagorske županije!

Sretan i blagoslovljen Uskrs
u ime Krapinsko-zagorske županije, 

Županijske skupštine i svih djelatnika Županije

žele Vam 
župan Željko Kolar

i predsjednica Županijske skupštine 
Vlasta Hubicki.

Hrvatski Crveni križ, Služba 
spašavanja života na vodi i 

ekološke zaštite priobalja objavila 
je termine tečajeva za edukaciju 
spasilaca na vodi. Da bi mogla 
pristupiti tečaju, osoba mora imati 
najmanje 18 godina, minimalno 
srednju stručnu spremu ili 
upisan završni razred srednje 
škole, posjedovati uvjerenje o 
zdravstvenoj osposobljenosti, 
poznavati plivačke tehnike kraul i 
prsno, mora biti sposobna isplivati 
400 metara za manje od osam 
minuta te roniti 25 metara u duljinu.

Testiranje kandidata obavljat će 
se na bazenu Utrine u Zagrebu od 
17. travnja do 30. svibnja, svakog 
utorka u 10 sati i srijede u 14 sati. 
Informacije o testiranju mogu se 
dobiti na mail: spasilacka-sluzba@
hck.hr 
U Zagrebu će se u 2018. godini 
održati četiri tečaja: 7. svibnja - 13. 
svibnja; 14. svibnja – 20. svibnja; 
28. svibnja – 3. lipnja i 4. lipnja – 10. 
lipnja. Nakon edukacije dobiva se 
licenca, a posao je osiguran u nekim 
od zagorskih toplicama, Zagrebu ili 
na Jadranu. (jj)   

MOŽETE LI ISPLIVATI 400 METARA ZA MANJE 
OD OSAM MINUTA?

Završite tečaj za spasioca 
na vodi i imate posao

U ČETVRTAK SE OD KUĆE UDALJIO PLAVOSIVIM 
BICIKLOM, OD KADA MU SE GUBI SVAKI TRAG

Nestao 24-godišnji Valerije 
Gardlo iz Oroslavja 
N a internetskoj stranici 

Nestali.hr, objavljeno je 
kako je nestao 24-godišnji 
Valerije Gardlo iz Oroslavja, 
rođen 2. travnja 1994. godine. 
On se u četvrtak iz obiteljske 
kuće u Oroslavju udaljio 
plavosivim biciklom marke 

“Trek” u nepoznatom pravcu i od 
tada nije viđen. Na sebi je imao 
svijetle traperice, crne tenisice, 
sivo - bijelu majicu i tamnoplavu 
jaknu s kapuljačom. Valerije 
je visok 180 centimetara te 
ima smeđu ravnu kosu i smeđe 
oči. Policija apelira na sve da 
u slučaju da posjeduju bilo 
kakve informaciju o Valeriju, 
obavijeste najbližu policijsku 
postaju ili nazovu na broj 192. 
Također, informacije možete 
dostaviti i putem e-mail adrese: 
nestali@nestali.hr. (ZI)   
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AKTUALNO
POVJERENSTVO ODABRALO KANDIDATE ZA DODJELU ŽUPANIJSKIH PRIZNANJA 
 - EVO TKO SU ONI

Marcel Majsec predložen za 
plaketu za životno djelo, a Rajko 
Suhodolčan i Zdenka Grilec za 
doprinos ugledu i promociji KZŽ
Povjerenstvo za priznanja 

Krapinsko - zagorske županije, 
na čelu s predsjednicom Vlastom 
Hubicki, na sjednici održanoj u 
ponedjeljak, jednoglasno je odlučilo 
da će Županijskoj skupštini za dodjelu 
županijskih priznanja predložiti 
sljedeće kandidate: Marcela Majseca 
za plaketu KZŽ za životno djelo; Rajka 
Suhodolčana i Zdenku Grilec za plaketu 
KZŽ za doprinos ugledu i promociji 
Krapinsko - zagorske županije u zemlji 
i svijetu; Hotel “Villa Magdalena” i 
Luku Leškovića, za plaketu KZŽ za 
iznimno postignuće u protekloj godini, 
te Aikido klub HOHEMI, DVD Kačkovec, 

DVD Klanjec, Kickboxing klub Zmaj 
Bedekovčina, Leu Pongrac, Marijana 
Culjaka, Miru Škvorc, Općinu Gornja 
Stubica, za manifestaciju “Susreti za 
Rudija”, Spomenku Štimac, Terme 
Stubaki j.d.o.o., PJ. Hotel Matija 
Gubec, Udrugu hrvatskih dragovoljaca 
Domovinskog rata, Županijsku 
podružnicu KZŽ, Udrugu “Modus 
Vivendi Stubaki”, Vlastu Horvatić 

- Gmaz, Zvonimira Berića i Željka 
Hohnjeca za povelju KZŽ. Odluka 
Povjerenstva dolazi nakon provedenog 
Javnog poziva za dostavu prijedloga za 
dodjelu županijskih priznanja. (jj)  

Svim obrtnicima i građanima 
Krapinsko zagorske županije,

sretan i blagoslovljen Uskrs želi
Obrtnička komora  

Krapinsko – zagorske županije.

OBRTNIČKA KOMORA 
KRAPINSKO-ZAGORSKE 

ŽUPANIJE

Poslovnim partnerima i 
svim žiteljima Krapinsko-
zagorske županije sretan 

Uskrs želi  
Vetropack Straža d.d.!
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Da bi sanirali samo 40 klizišta 
na županijskim cestama, bez 
pomoći države, Zagorcima bi 
trebalo ukupno osam godina
Krapinsko - zagorski župan Željko 

Kolar u Energetskom je centru 
Bračak održao sastanak sa zagorskim 
načelnicima i gradonačelnicima. 
Između ostaloga, razgovaralo se i o 
gorućoj temi klizišta. 
Istaknuto je kako je trenutno u KZŽ 
300 aktivnih klizišta, od toga 77 
novootvorenih. Na nerazvrstanim ih 
je cestama 194, 65 uz stambene, a 
29 uz gospodarske objekte. Šteta se 
procjenjuje na ukupno 77.914.000 
kuna. Više od 10 klizišta imaju 
Pregrada (33), Marija Bistrica (24), 

Krapinske Toplice (21), Zagorska 
Sela (18), Donja Stubica (17), Gornja 
Stubica (15), Klanjec (14), Jesenje 
(14), Lobor (14) i Petrovsko (13). 
Najveća se šteta procjenjuje u 
Mariji Bistrici, 16,7 milijuna kuna, i 
u Pregradi, 9,3 milijuna kuna. Na 
javni poziv Ministarstva graditeljstva 
i prostornog uređenja javile su se 
24 jedinice lokalne samouprave, 
s 40 klizišta, čiji ukupni troškovi 
sanacije iznose 14,9 milijuna kuna, 
a na natječaju je za područje cijele 
Hrvatske osigurano 10 milijuna kuna. 

ČELNICI GRADOVA I OPĆINA NA SASTANKU SA ŽUPANOM O GORUĆOJ 
TEMI: U Zagorju trenutno aktivno 300 klizišta, od čega 77 
novootvorenih - šteta se procjenjuje na 77,9 milijuna kuna

Poštovani žitelji Krapinsko-
zagorske županije, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs želi 

Vam Županijska organizacija 
Hrvatske demokratske 
zajednice Krapinsko – 

zagorske županije na čelu 
s predsjednikom Žarkom 

Tušekom!

Sretan Uskrs želi Vam 
Županijska organizacija 

HNS-Liberalni demokrati 
Krapinsko-zagorske 

županije!
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Sretan Uskrs i iskrene čestitke svim 
djelatnicima, poslovnim partnerima 
kao i žiteljima Krapinsko-zagorske 

županije!

Željko Vincelj, ravnatelj Županijska 
uprave za ceste, govorio je pak o 
klizištima na županijskim cestama. 

Uloženo 26 milijuna
Istaknuo je kako su u posljednjih 
sedam godina sanirana klizišta u 
preko 80 posto jedinica lokalne 
samouprave, odnosno, u 26 
gradova i općina. To su Krapinske 
Toplice i Veliko Trgovišće - po šest 
klizišta, Hum na Sutli, Radoboj, 
Pregrada, Hrašćina, Gornja Stubica 
i Desinić - po pet klizišta, Lobor, 
Jesenje i Kumrovec - po četiri 
klizišta, Marija Bistrica i Klanjec - po 
tri klizišta, Novi Golubovec, Donja 
Stubica i Đurmanec - po dva klizišta, 
Budinščina, Mače, Zagorska Sela, 
Bedekovčina, Kraljevec na Sutli, 
Zabok, Zlatar, Sveti Križ Začretje i 
Krapina - po jedno klizište. Trenutno 
je na županijskim cestama 40 
nesaniranih klizišta u 20 općina i 
gradova, dakle, i to na 28 različitih 
cesta. 
Najugroženiji su Kumrovec, 
Krapinske Toplice, Veliko Trgovišće 
i Marija Bistrica, s po četiri klizišta, 
zatim Mihovljan, Donja Stubica i 
Desinić s po tri, Hrašćina i Đurmanec 
po dva, a po jedno klizište imaju 
Hum na Sutli, Pregrada, Radoboj, 
Jesenje, Lobor, Novi Golubovec, 

Zlatar, Klanjec, Tuhelj, Konjščina i 
Gornja Stubica.

- Mi te sanacije procjenjujemo na oko 
25 milijuna kuna, čemu treba dodati 
i blizu milijun kuna za nedostajuću 
dokumentaciju. Pojedinačno je po 
klizištu potrebno od oko 200 tisuća 
do dva milijuna kuna. Na dva klizišta, 
u Pregradi i Đurmancu, imamo 
zatvoren jedan vozni trak. Inače, 
deset je klizišta još iz 2012. godine, 
šest iz 2013., 17 iz 2014., pet iz 
2016. i jedno iz 2017. godine. Jasno 
je da je nužna pomoć države jer se 
radi o elementarnoj nepogodi. Ako 
je ne dobijemo, trebat će nam oko 
osam godina da saniramo trenutno 
otvorena klizišta, pod uvjetom da 
se ne otvori nijedno novo - rekao je 
Vincelj, dodavši i kako je u proteklih 

sedam godina za sanaciju klizišta 
već uloženo 26 milijuna kuna. 

Jednak tretman
Župan Kolar je predložio da se 
pošalje zajednički zahtjev u ime 
Krapinsko - zagorske županije i svih 
jedinica lokalne samouprave Vladi 
Republike Hrvatske i nadležnim 
ministarstvima, u svrhu rješavanja 
ovog problema, jer Županija, 
osim novca za izradu projektne 
dokumentacije za velika klizišta, 
financijski neće moći pomoći 
općinama i gradovima. Pozvao je 
da se u inicijativu uključe i saborski 
zastupnici. 
Na sastanku je bio i saborski 
zastupnik i gradonačelnik Pregrade 
Marko Vešligaj, ujedno i član 

saborskog Odbora za procjenu šteta 
od elementarnih nepogoda, koji je 
rekao kako će za Zagorje zahtijevati 
isti tretman kao i za druge dijelove 
Hrvatske. 

- Ono što se dogodilo u Hrvatskoj 
Kostajnici, bilo je medijski atraktivno 
jer se dogodilo u vrlo kratkom roku, 
no i kod nas se događa isto, samo 
sporije, stoga je važno da tražimo 
jednak tretman, jer srušena kuća je 
srušena kuća - rekao je Vešligaj.
Inače, župan Kolar je, nakon što 
je to učinio za Lobor, za područje 
Pregrade proglasio elementarnu 
nepogodu, a rekao je da će napraviti 
procjenu može li se to učiniti i za 
područje čitave Krapinsko - zagorske 
županije. (ab, jj) 

Župan Željko KolarRavnatelj ŽUC-a KZŽ Željko Vincelj

Poštovanim 
korisnicima, poslovnim 

partnerima i svim 
ljudima dobre volje 

želimo sretan i 
blagoslovljen Uskrs!
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Zbog obilnog snijega u veljači, 
dodatni su troškovi zimske 
službe narasli na šest milijuna 
kuna - tko će to podmiriti?
Na sastanku s krapinsko - zagorskim 
županom Željkom Kolarom, 
održanom u Energetskom centru 
Bračak, čelnici zagorskih gradova i 
općina su razgovarali i o problemu 
zimske službe.
Naime, jedinice lokalne samouprave 
s područja KZŽ nemaju uspostavljene 
vlastite zimske službe, već se čišćenje 
snijega i posipavanje prometnica 
obavlja temeljem ugovora s pravnim 
osobama. Ovogodišnji obilni snježni 
nanosi stvarali su mnogo problema 
zimskim službama u održavanju 
prohodnosti prometnica te sigurnom 
i nesmetanom odvijanju prometa. 
Većina županijskih, lokalnih i 
nerazvrstanih cesta je, unatoč 
prolasku ralica i strojeva, nakon 
kratkog vremena, zbog jakog vjetra, 
ponovno izgledalo kao da nisu 
očišćene. No, unatoč tome, zimske 
službe diljem županije neumorno 
su čistile ceste, kako bi se spriječili 
snježni zapusi, koji su u višim 
predjelima prelazili visinu i preko dva 
metra. 

Upitno održavanje cesta
Kako je istaknuto na sastanku, 
prema prikupljenim podacima, JLS 
u svojim proračunima za 2018. 
godinu za troškove zimske službe 
imaju osigurana sredstva u iznosu 
od 5.600.000 kuna, no do 2. ožujka 
već je utrošeno oko 6.104.000 kuna. 
JLS su iskazale potrebe za dodatnim 
sredstvima za rad zimskih službi 
za 2018. godinu u iznosu od oko 
5.050.000, što predstavlja gotovo 
dupli iznos od planiranih sredstava. 
Na području KZŽ Županijska uprava za 
ceste KZŽ zadužena je za organizaciju 
Zimske službe na županijskim i 
lokalnim cestama, a JLS organiziraju 
zimsku službu na svom području za 
nerazvrstane ceste. ŽUC je dodatno 
pomogao JLS dostavom i posipanjem 
42 tone natrijevog klorida i 50 kubnih 
metara posipnog materijala od 
kamene sitneži. 
Izvedbenim programom zimske 
službe za sezonu 2017./2018., za 

OSIM ŠTO MUKE MUČE S KLIZIŠTIMA, ZAGORSKE SU JEDINICE LOKALNE 
SAMOUPRAVE U FINANCIJSKIM PROBLEMIMA I ZBOG ZIMSKE SLUŽBE 

razdoblje od 15. studenoga 2017. 
do 31. ožujka 2018., odnosno, za 
razdoblje od 137 kalendarskih 
dana, ŽUC ima predviđena novčana 
sredstva u iznosu od 5.696.173 kune 
s PDV-om, a zaključno s 28. veljače, 
utrošeno je za radove Zimske službe 
6.671.254 kune s PDV-om, te će 
sukladno navedenom biti potrebno 
osigurati dodatna sredstva. 
Dodatni troškovi zimske službe JLS-a 

i ŽUC-a iznose oko šest milijuna kuna, 
te će bez dodatne pomoći biti teško 
biti teško podmiriti nastale i buduće 
troškove rada zimske službe u 2018. 
godini, a osim toga, postat će upitno 
održavanje cesta, koje će zasigurno 
imati i posljedice od nastalih 
elementarnih nepogoda, poput 
udarnih rupa, odrona, klizišta, šteta 
od bujica uslijed topljenja snijega i 
slično. 

Župan Željko Kolar stoga je također 
uputio zahtjev Vladi RH, odnosno, 
Ministarstvu financija, Ministarstvu 
regionalnog razvoja, te Ministarstvu 
pomorstva, prometa i infrastrukture 
za pomoć jedinicama lokalne 
samouprave u rješavanju ovog 
problema. 

Brdsko - planinska područja
Gradonačelnik Pregrade i saborski 
zastupnik Marko Vešligaj rekao je 
kako se taj problem mora sustavno 
rješavati, odnosno, da je potrebno 
vratiti status brdsko – planinskih 
područja. Apelirao je na načelnike 
i gradonačelnike da prate kad će 
biti prijave bi prema njegovim 
informacijama taj status trebalo 
dobiti duplo više jedinica lokalne 
samouprave nego do sada. Načelnik 
Huma na Sutli Zvonko Jutriša je pak 
dodao kako bi se trebao uputiti 
zahtjev da čitava županija bude 
proglašena brdsko - planinskim 
područjem, dok je radobojski 
načelnik Anđelko Topolovec dodao 
kako bi se u obzir trebao uzeti i 
prihod po glavi stanovnika, te kako je 
vrijeme da se sjever Hrvatske pobuni 
zbog činjenice da sve ide u Slavoniju 
i Dalmaciju. 

- Inicijativa načelnika i gradonačelnika 
u brdsko - planinskim područjima da 
im se dodatno sufinanciraju troškovi 
čišćenja snijega bila je odbijena 
od strane Hrvatskih cesta, a što se 
tiče uzimanja u obzir prihoda po 
glavi stanovnika, to nije nova stvar, 
mi već niz godina govorimo da je 
za ravnopravni regionalni razvoj 
Republike Hrvatske potrebno da svi 
imamo isti start, što imaju naši kolege 
s druge strane Sutle, u Sloveniji i što 
jako dobro funkcionira. Očigledno 
postoji jedan lobi kojemu je jako 
dobro pa se u tu priču ne ide, no mi 
ćemo ići s tom inicijativom, pri čemu 
mi je jako važno da se stranački ne 
dijelimo i da se svi kolege načelnici 
i gradonačelnici slože oko toga. Mi 
ćemo s takvom inicijativom ići prema 
Vladi RH - najavio je Kolar. (ab, jj) 

Marko Vešligaj
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PROJEKT NEWLIGHT: Modernizacija javne rasvjete ide dalje, iako ne baš prema 
planu - od 28 uključenih u projekt, pet općina neodlučno, a šest ih odustalo

“Naš model je toliko dobar da 
ga je preuzela Irska, a mi nismo 
dobili očekivanu podršku države - 
no to nas ipak neće pokolebati”
Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Projekt Newlight  - modernizacija javne 
rasvjete bio je jedna od tema sastanka 
krapinsko - zagorskog župana Željka 
Kolara sa zagorskom gradonačelnicima i 
načelnicima. 

- Buduće aktivnosti po fazama projekta 
su provedba javne nabave od travnja do 
lipnja, zatim ugovaranje radova tijekom 
lipnja i kolovoza, da bi se do kraja ove 
godine počelo s modernizacijom sustava 
javne rasvjete - pojasnio je sudionicima 
sastanka Julije Domac, ravnatelj REGEA-e. 

- Sukladno Zakonu o javnoj nabavi te 
novim uvjetima za provedbu postupka 
javne nabave, zaključeno je kako je 
optimalno pokretanje pojedinačne 
nabave, a kriterij odabira je ekonomski 
najpovoljnija ponuda kod koje se gleda 
cijena ponude, ukupna snaga sustava 
nakon modernizacije te garantirani dani 
otklanjanja kvarova - objasnio je Domac.

Nešto već potrošili
Od ukupno 28 jedinica lokalne 
samouprave u Zagorju koje su bile u 
projektu Newlight, njih 23 je donijelo 
odluku, od čega ih je šest odustalo, dok 
ih još pet mora odlučiti. Odustali su 
Desinić (dosad potrošili 18.079 kuna), 
Jesenje (potrošili 24.410 kuna), Kumrovec 
(13.098 kuna), Novi Golubovec (13.929 

kuna), Petrovsko (13.407) i Mihovljan, 
koji je dosad, prema podacima REGEA-e, 
za projekt potrošio 25.008 kuna - najviše 
od navedenih općina. 

- Nakon pregleda koji je napravila REGEA, 
kada smo vidjeli koliko bi to nas sve 
koštalo, pitali smo u REGEA-i što nam 
predlaže, da li da općina ide u projekt 
Newlight ili ne. Međutim, kada se 
došlo do računice da bi nas to koštalo 
930.000 kuna, vidjeli smo da je to nama 
jednostavno neisplativo. Ne znam koliko 
bismo mi trebali svijetliti da bi postigli 
takvu uštedu. Stoga smo donijeli odluku 
da u projekt Newlight općina Mihovljan 
ne ulazi - objasnio je načelnik Mihovljana 
Zlatko Bartolić, dodajući da ne zna kako 
se došlo do izračuna da su dosad za taj 
projekt potrošili 25.000 kuna. 

- Vidim da su neke jedinice potrošile upola 

Poštovanim kupcima, poslovnim 
partnerima i svim ljudima dobre volje 
želimo sretan i blagoslovljen Uskrs!

manje, a mi smo jedni od manjih, imamo 
ukupno 400-tinjak svjetiljki javne rasvjete 

- pitao je Bartolić. 
- Svi iznosi i podaci po svakoj općini te 
po svakoj svjetiljki su javno dostupni. 
Do razlika dolazi jer su drugačiji iznosi 
ugovoreni - negdje je to po lampi 80, 
negdje 100, negdje 130 kuna. Imali smo 
postupak javne nabave i troškovi lampi 
su kakvi jesu za svaku pojedinu općinu - 
objasnili su u REGEA-e, dodajući da je za 
jedinice lokalne samouprave koje se još 
moraju odlučiti rok - što prije. 

- Naime, krajnji rok kada bi sve općine i 
gradovi trebali pokrenuti postupak javne 
nabave je listopad ove godine, a što 
se ranije donese odluka, to će biti više 
vremena za pripremu dokumentacije i 
definiranje detalja - objašnjeno je. Projekt 
Newlight, zaključeno je, ide dalje, iako 

ne po prvotnom planu, gdje se država 
trebala uključiti u sufinanciranje mjerom 
4C4.

Dolaze kopirati
- Ne mogu sakriti razočarenje s odlukom 
da se ne ide s mjerom 4C4. Mi smo je 
prepoznali, imali smo određenu viziju, 
uspjeli smo povezati dvije županije, 
57 općina i gradova angažirati da 
uđu u projekt, napravili sve potrebne 
predradnje, a sada ispada - uzalud. Taj je 
model toliko dobar da ge je preuzela Irska, 
da smo ga prezentirali i Odboru regija, 
da iz čitave Europe dolaze ovdje kopirati 
ga, a mi ga u domaćoj komponenti ne 
možemo isfinancirati. To je nevjerojatna 
odluka u vremenu kada govorimo da ne 
povlačimo dovoljno novca iz EU fondova 

- rekao je župan Željko Kolar, naglašavajući 
da je, štoviše, ponuđeno da se preko 
REGEA-e taj model primjeni i na ostatak 
Hrvatske. 

- No unatoč tome, mi smo radili i doći 
ćemo do kraja projekta Newlight. Ne 
onako kako smo ga planirali, ali naše 
općine i gradovi su vrlo aktivni, tri su 
jedinice lokalne samouprave projekt 
već završile - Sveti Križ Začretje, Gornja 
Stubica i Zlatar Bistrica. U svakom slučaju 
to je put kojim trebamo ići, da Županija 
ujedini sve jedinice lokalne samouprave 
i da sa zajedničkim projektom idemo 
prema EU fondovima - zaključio je Kolar. 
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POZITIVNE GOSPODARSKE BROJKE SNAŽAN SU VJETAR U LEĐA: U ČETIRI GODINE U 
EVIDENCIJI HZMO-a REGISTRIRANO GOTOVO ČETIRI TISUĆA ZAGORACA VIŠE 

Krapinsko - zagorska 
županija prva u Hrvatskoj 
po rastu broja zaposlenih
Krapinsko - zagorska županija bilježi 
najveći porast novozaposlenih u 
razdoblju od 2013. do 2017. godine, u 
konkurenciji svih hrvatskih županija, 
pokazuju rezultati istraživanja portala 
Gradonačelnik.hr.
Istraživanje je rađeno na temelju 
podataka o broju osiguranika Hrvatskog 
zavoda za mirovinsko osiguranje, koji 
pokazuju da je 1. siječnja 2014. godine 
u HZMO-u bilo 32.839 prijavljenih 
Zagoraca, a 31. prosinca 2017. godine 
36.744 osobe. To znači da je u te četiri 
godine 3905 novih ljudi registrirano u 
evidenciji HZMO-a, odnosno, da je toliko 
novozaposlenih u Krapinsko - zagorskoj 
županiji.
Ove pozitivne brojke komentirao je 
krapinsko - zagorski župan Željko Kolar, 
koji je tim povodom sazvao i press 
konferenciju.

Komunalna infrastruktura
- Ako se sjećate, ja sam najavljivao već 2013. 
godine da Krapinsko - zagorska županija 
polagano, među prvim županijama u 
Hrvatskoj, izlazi iz gospodarske krize, a 
sada to potvrđuju i ti rezultati, da smo u 
kontinuitetu gospodarskog rasta, s time 
da smo najveći rast imali 2015. godine, 
kada je otvoreno 1225 novih radnih 
mjesta, odnosno, toliko je novih ljudi 
evidentirano u HZMO-u. 2014. godine 
je to bilo 1153, onda imamo lagani pad 
2016. godine, 861 osoba, a 2017. godine 
novozaposlenih je 666. To je sigurno 
jedan sjajan rezultat. Isto tako moram reći 
da je prema podacima HZZ-a, prosječna 
nezaposlenost padala najviše u Krapinsko 

- zagorskoj županiji u 2017. godini, za 28,6 
posto. Također, 2016. godine smo izdali 
18 građevinskih dozvola za gospodarske 
subjekte, a prošle godine 23 takve 
dozvole, što znači da imamo daljnji rast 
gospodarskih aktivnosti, što će sasvim 
sigurno rezultirati povećanjem broja 
novozaposlenih u 2018. godini. Ako smo 
imali gospodarsku 2016. godinu, koja je 
bila najbolja u povijesti, razgovarajući s 
gospodarstvenicima, vjerujem da će taj 
rezultat za prošlu godinu biti još i bolji, 
što ćemo znati kada dobijemo službene 
podatke. Ono što je isto tako rezultat 
kontinuiteta, to je da smo u veljači 

imali 561 potrebu naših poslodavaca 
za zapošljavanje, što je ponovno porast 
u odnosu na isto razdoblje lani, a isto 
tako smo u veljači imali i povećan broj 
novozaposlenih u odnosu na siječanj 

- rekao je Kolar, te zahvalio zagorskim 
gospodarstvenicima, istaknuvši kako su 
sjajno iskoristili ulazak u Europsku uniju i 
otvaranje velikog europskog tržišta, čime 
su povećali svoj izvoz.
Dodao je i kako županija ne može 
razvijati ni gospodarstvo ni turizam 
ako to ne prati razvojem i izgradnjom 
komunalne infrastrukture, u čemu je 
također napravljen ogroman iskorak 
u proteklih pet - šest godina, te je ovo 
dodatni motiv za nastavak svih aktivnosti. 
Najavio je i kako će nakon Dana županije 
biti predstavljene nove mjere koje 
Krapinsko - zagorska županija priprema 
za privlačenje investitora, i domaćih i 
stranih. 

- Posebno me veseli i to što je Krapinsko 
- zagorska županija jedna od tri županije 
u Republici Hrvatskoj gdje je u posljednje 
četiri godine bilo najmanje odlazaka ljudi 
u inozemstvo. Zato ne možemo reći da 
nam nezaposlenost pada zbog odlazaka 
u inozemstvo, štoviše, 2016. godine 
bili smo županija u kojoj je zabilježeno 
najmanje odlazaka, u 2017. godini smo 
pak među prve tri županije s najmanje 
odlazaka - istaknuo je Kolar. 
Dodao je i kako rastu plaće, posebice 
u metaloprerađivačkoj industriji i 

u sektoru graditeljstva. Upravo je 
metaloprerađivačka industrija, rekao je, 
najviše zapošljavala, od CNC operatera 
do inženjera strojarstva. Vrlo su traženi 
i kuhari i konobari, te liječnici i logopedi. 

Približni podaci
Inače, jedina relevantna statistika i 
metodologija određivanja zaposlenosti 
usklađena sa zahtjevima i kriterijima 
EU-a zaposlenosti, je ona Državnog 
zavoda za statistiku, temeljem poreznih 
obrazaca (JOPPD). No, s obzirom na to 
da se podaci DZS-a o zaposlenosti na 
kraju 2017. godine očekuju tek krajem 
ožujka ili početkom travnja, portal 
Gradonačelnik.hr odlučio je temeljem 
podataka o broju osiguranika HZMO-a 
istražiti kakvi su trendovi i situacija kada 
je zaposlenost u pitanju.
Podaci HZMO-a odnose se na osiguranike, 
no iako većinu njih čine zaposleni, 
oni obuhvaćaju i one koji to nisu – 
volontere, nezaposlene osobe s pravom 
na mirovinsko, osobe na stručnom 
osposobljavanju, osobe s produženim 
osiguranjem, itd, pa stoga u ovoj 
analizi podaci nisu – kao inače kada se 
analiziraju podaci iz izvršenja proračuna 

– sto posto točni i precizni niti se tvrdi 
da je ovo točan prikaz zaposlenosti u 
hrvatskim gradovima i županijama. Riječ 
je o približnim podacima i trendovima, 
i bit će vrlo zanimljivo vidjeti koliko će 
se oni doista poklopiti s DZS-ovom 

službenom statistikom. Naime, kako bi 
bili što točniji i bliži DZS-ovoj statistici 
zaposlenosti koja se tek očekuje, 
analitičari portala Gradonačelnik.hr u 
svojoj analizi nisu uključili kategoriju 
osiguranika s produženim osiguranjem, 
te su u obuhvat analize uzeli kategorije 
radnika kod pravnih i fizičkih osoba, 
obrtnike, poljoprivrednike, samostalne 
profesionalne djelatnosti, te osiguranike 
zaposlene kod međunarodnih 
organizacija i u inozemstvu. Uspoređivali 
su situaciju i podatke o broju osiguranika 
na dan 31. prosinca 2017. i 2016. godine, 
te kroz čitav mandat – od 31. prosinca 
2013. do 31. prosinca 2017.   
Ovako analizirani podaci govore da je 
najveći rast broja osiguranika, a slijedom 
toga i zaposlenih u posljednjih godinu 
dana u gradu Vodnjanu - 19.83 posto. 
Kada se gleda po županijama, najveći 
rast broja osiguranika, pa slijedom toga i 
zaposlenih, zabilježen je u Ličko-senjskoj 
županiji – 6,32 posto, potom Šibensko-
kninskoj – 5,83 posto, Zadarskoj – 5,21 
posto i Dubrovačko-neretvanskoj – 5,07 
posto. Kada se, pak, gleda dugoročni 
trend – od 2013. do 2017. godine, najveći 
rast imaju Krapinsko-zagorska županija 

– 11,92 posto, Zagrebačka 11,79 posto, 
Zadarska – 11,56 posto, te Šibensko-
kninska – 11,18 posto i Dubrovačko-
neretvanska županija – 10,65 posto. 
 (ab, jj) 
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JOŠ TREBA RADITI: 
Varaždinci i Međimurci još 
uvijek imaju manju stopu 
nezaposlenosti od Zagoraca
S Goranom Vukmanićem, v.d. 
predstojnika Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Područnog ureda 
Krapina, razgovarali smo o stopi 
nezaposlenosti na području Krapinsko 

- zagorske županije, gdje se također 
bilježe pozitivni trendovi, iako će biti 
potrebno još truda i zalaganja da bi 
Krapinsko - zagorska županija bila 
među najboljima. 

- Analizirajući kretanja nezaposlenosti 
kroz desetogodišnje razdoblje, nakon 
razdoblja rasta nezaposlenosti 
do 2014. godine, dolazi do pada 

nezaposlenosti u odnosu na 
prethodnu godinu i to naročito 
u 2016. i u 2017. godini, kada se 
prosječna nezaposlenost smanjuje 
preko 20 posto, točnije, 22,3, 
odnosno, 28,6 posto. Glavni razlog 
smanjenja nezaposlenosti je pojačana 
gospodarska aktivnost, što je vidljivo 
u konstantnom porastu broja 
osiguranika HZMO. Sukladno padu 
nezaposlenosti i rastu zaposlenosti, 
dolazi do pada stope nezaposlenosti 
u Krapinsko-zagorskoj županiji, koja 
krajem 2017. godine iznosi 8,6 

posto. Manju stopu nezaposlenosti 
imaju Istarska županija, Grad Zagreb, 
Varaždinska, Primorsko-goranska i 
Međimurska županija. Istovremeno, 
u posljednjih osam godina trend je 
povećanja broja traženih radnika, 
a tijekom 2016. i 2017. godine 
zabilježena je najveća potražnja za 
radnicima unatrag 20-ak godina, 
6579 potreba za radnicima u 2016. i 
6620 u 2017. godini - otkrio nam je 
Vukmanić. (jj) 

GORAN VUKMANIĆ, v.d. PREDSTOJNIKA HZZ-a PODRUČNOG UREDA KRAPINA

Goran Vukmanić
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RAVNATELJICE SLOŽNE: Neće biti drastičnih promjena - 
gimnaziju su i do sada upisivali samo vrlo dobri i odlični učenici
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na ovotjednoj press konfer-
enciji na kojoj je komentirao 

rezultate istraživanja koji poka-
zuju da je Krapinsko - zagorska 
županija prva u Hrvatskoj po 
rastu broja zaposlenih u protekle 
četiri godine, krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar osvrnuo se i 
na obrazovanje, kao važan faktor 
gospodarskog razvoja županije.   

- Što se tiče srednjoškolskog stru-
kovnog obrazovanja, dajemo bez-
rezervnu podršku Vladi Republike 
Hrvatske u provedbi kurikularne 
reforme. To je nacionalno, a ne 
stranačko pitanje i mi županije 
koje smo osnivači srednjih škola, 
želimo biti partneri Vladi u tome 

- rekao je Kolar i najavio važnu 
promjenu koja je dogovorena na 
kolegiju srednjih škola, a tiče se 
upisa. 

- Od školske godine 2018./2019., 
odlučili smo staviti limit za upis 
u gimnaziju, odnosno, prag za 
upis u gimnaziju bit će 60 bodova. 
Naime, nikome nije u interesu da 
se djeca s nižim prosjekom upisu-
ju u gimnaziju, pa da poslije imaju 
problema u školovanju jer se ne 
uspijevaju upisati na fakultete, a 
objektivno, sa završenom gim-
nazijom za njih nema posla na 
tržištu rada. Ovako će unaprijed 
znati koji je bodovni prag i moći 
će si odvagnuti, te će biti veća 
konkurencija za upis u deficita-

U LOV NA PETICE: KAKO BI SE UČENIKE PREUSMJERILO U STRUKOVNA ZANIMANJA, OD SLJEDEĆE GODINE ZA UPIS U SVE ZAGORSKE GIMNAZIJE, BIT ĆE 
POTREBNO MINIMALNO 60 OD 80 BODOVA

Poštovani građani Zlatara, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs žele vam 
gradonačelnica i Gradsko vijeće!

Poštovani građani Donje Stubice, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 
vam gradonačelnik i Gradsko vijeće!

rna zanimanja. Inače, u svim os-
novnim školama mi prezentiramo 
deficitarna zanimanja učenicima 
završnih razreda, informiramo ih 
o stipendijama, pratimo ih kroz 
čitavo školovanje te garantiramo 
posao na području Krapinsko - 
zagorske županije - istaknuo je 
župan Kolar.

Uveli već lani
Inače, gimnazijske programe 
imaju Srednja škola Zlatar, Sred-
nja škola Oroslavje i Srednja 
škola Pregrada, i to samo opće 
usmjerenje, te Srednja škola 
Krapina i zabočka Gimnazija Antu-
na Gustava Matoša, koje, uz opće, 
imaju i jezično i prirodoslovno – 
matematičko usmjerenje.   
Za upis u gimnazijske programe, 
maksimalan broj bodova koji se 
može ostvariti, je 80. Bodovi se 
formiraju na način da se zbraja 

opći uspjeh zadnjih četiriju raz-
reda osnovnog obrazovanja, za 
što je moguće dobiti maksimal-
no 20 bodova, zatim zaključne 
ocjene u 7. i 8. razredu iz pred-
meta hrvatski jezik, matematika i 
prvi strani jezik, za što je moguće 
dobiti maksimalno 30 bodova, i 
zaključne ocjene 7. i 8. razreda iz 
triju predmeta značajnih za upis u 
pojedini program, od kojih su dva 
propisana, a jedan samostalno 
određuje srednja škola, od ob-
veznih nastavnih predmeta koji 
se uče u osnovnoj školi. Za to je 
također moguće dobiti maksimal-
no 30 bodova. Naravno, moguće 
je ostvariti i dodatne bodove, na 
osnovi rezultata koje su učenici 
postigli na: natjecanjima u znanju 
iz nastavnih predmeta hrvatskog 
jezika, matematike i prvog stra-
nog jezika, zatim na natjecanjima 
u znanju iz dvaju nastavnih pred-

meta posebno značajnih za upis ili 
na jednome natjecanju iz znanja 
koji samostalno određuje sred-
nja škola iz Kataloga natjecanja 
i smotri učenika i učenica os-
novnih i srednjih škola Republike 
Hrvatske, a koja se provode u or-
ganizaciji Agencije za odgoj i ob-
razovanje.
O promjenama koje se uvode od 
sljedeće školske godine, razgo-
varali smo s ravnateljima nekih 
zagorskih srednjih škola. Zanimalo 
nas je smatraju li da će uvođenje 
bodovnog praga od 60 bodova 
zaista smanjiti interes učenika za 
gimnaziju i preusmjeriti ih u stru-
kovne škole te postoji li strah da 
se neće upisati dovoljno učenika 
da bi se moglo popuniti razredno 
odjeljenje. 
Bibijana Šlogar, ravnateljica Gim-
nazije AGM, otkrila nam je kako 
je njezina škola već prošle godine 

Bibijana Šlogar Vilmica Kapac Zdenka Rogina
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uvela 60 bodova kao minimalni 
bodovni prag za upisa. 

- Napravili smo opsežnu analizu 
koja nam je pokazala da učenici s 
manje od 60 bodova jednostavno 
ne postižu zadovoljavajući uspjeh. 
Pratili smo uspjeh naših učenika 
unatrag deset godina, i to onih koji 
su upisali našu gimnaziju s manje 
od 60 bodova i pokazalo se da oni 
ne postižu tako uspješne rezultate, 
ni u te četiri godine obrazovanja, 
kao ni kasnije na maturi - kaže 
ravnateljica Šlogar, te dodaje kako 
se uvođenje bodovnog praga po-
kazalo kao dobra metoda koja ni 
na koji način nije smanjila interes 
za upis u tu školu. 
- Imali smo navalu kao i inače, u 
opće odjeljenje i prirodoslovnu 

- matematičku gimnaziju čak 
fantastičan odaziv. Mogli smo upi-
sati i više učenika, da smo imali 
prostor. U jezičnoj je gimnaziji 
malo manja navala, odnosno, 
unatrag nekoliko godina ostanu 
jedno do dva nepopunjena mjes-
ta. No, sve u svemu, povećanje 
bodovnog praga nije utjecalo na 
upise, iako je moguće da situ-
acija nije identična u svakoj školi. 
Naime, naša je gimnazija malo 
zahtjevnija i učenici to znaju, pa 
se upisuju samo oni koji imaju 
više bodova i koji su spremniji 
na intenzivniji rad. Također, naša 
je prednost što smo u središtu 
županije, imamo novu zgradu, 
jednu smjenu, a tu su i naši izlazni 

rezultati koji su specifični, pa mo-
tiviraju učenika da primjerice, iz 
Zlatara ili Marije Bistrice, ipak ide 
u našu gimnaziju - kaže Šlogar.   

Novi program u Pregradi
Što se tiče ovogodišnjih upisa, 
ravnateljica zabočke gimnazije 
ističe kako je vrlo teško predvid-
jeti što će se dogoditi. 

- Sve zagorske gimnazije su prih-
vatile taj minimalni bodovni prag, 
iako ne znam kako će to izgle-
dati u praksi. Zapravo je teško 
bilo što previđati prije nego što 
počnu upisi. Ne znamo kakva će 
biti generacija koja nam dolazi, 
koliko ima izvrsnih učenika niti 
za koje će nam smjerove biti na-
vala. Primjerice, prošle godine 
smo upisali razred koji je po 
bodovima na upisu u prirodo-
slovno - matematičku gimnaziju 
bio među top 20 u Hrvatskoj. Na-

jmanji broj bodova pri upisu u taj 
razred je bio 77, ali to je prošla go-
dina, kako će biti ove godine, ne 
možemo znati. Isto je tako teško 
uspoređivati škole međusobno. 
U nekim drugim školama možda 
je upravo to spuštanje bodovnog 
praga omogućavalo da se popuni 
razredno odjeljenje. Naime, sa 60 
bodova se upisuju oni učenici koji 
možda nemaju sve petice, ali ipak 
radom i upornošću mogu postići 
izvrsne rezultate - zaključuje 
ravnateljica Bibijana Šlogar. 
Pregradska srednja škola za upis 
u gimnaziju do sada nije imala 
bodovni prag, no ravnateljica 
Vilmica Kapac ne smatra da će 
njegovo uvođenje izazvati neke 
značajnije promjene. 
- Prema Pregradi ne gravitiraju 
samo učenici iz pregradske os-
novne škole, nego i iz drugih 
dijelova županije, s obzirom na 

to da imamo i učenički dom. 
Osim toga, od školske godine 
2018./2019. nudimo mogućnost 
upisa u prirodoslovnu gimnazi-
ju, koja je jedinstveni program 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. 
Dakle, to nije prirodoslovno - 
matematička, nego prirodoslov-
na gimnazija i vjerujem da će to 
biti zanimljiv program brojnim 
učenicima diljem županije, pogo-
tovo s obzirom na to da imamo 
i smještajni kapacitet. Upisat 
ćemo 22 učenika. Radi se o STEM 
području, pojačanom programu 
biologije, kemije i fizike, dakle, 
teorijska nastava ista kao i u općoj 
gimnaziji, plus vježbe - najavljuje 
Kapac, te dodaje kako vjeruje da, 
bez obzira na ovaj prag, upisnih 
mjesta u Zagorju ima dovoljno, i 
u gimnazijama i u strukovnim 
školama.  

- Učenici ionako srednju školu bi-
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raju prema svom uspjehu i pre-
ma svojim ambicijama. Uvijek je 
pravilo do sada bilo da imamo 
više mjesta nego što je djece za 
upis u prvi razred srednje škole, 
tako da ne vjerujem da će im to 
poremetiti planove. Praga do 
sada nismo imali, škole su same 
donosile odluke, no, s obzirom na 
to da su se bodovi formirali prema 
ocjenama, ionako su se upisivali 
najbolji, prema upisnim mjestima 

- zaključuje Kapac.  

Petice - pokazatelj znanja? 
U Srednjoj školi Zlatar upisuju se 
dva odjeljenja opće gimnazije, s 
po 24 učenika. Prošle su godine 
ukupno upisana 44 učenika, a 
kvota je bila 48. 

- Gledajući naša dosadašnja 
iskustva, mogu reći da su gimnazi-
jski program birali učenici koji su 

vrlo dobri i odlični. A s obzirom 
na to da 60 bodova mogu priku-
piti učenici koji su vrlo dobri, ne 
radi se tu o nekoj značajnijoj 
promjeni. Upravo zato, mislim da 
ova nova odluka neće značajno 
utjecati na upise u Srednjoj školi 
Zlatar. Također ne mislim da će 
biti nekog ključnog preusmjera-
vanja u strukovne škole jer teško 
da se u gimnaziju ima želju upi-
sati učenik s manjim brojem bo-
dova. Na kraju krajeva, ako se on 
i usmjeri u strukovno zanimanje, 
i ako tijekom prve godine vidi da 
dobro napreduje i da bi možda 
radije u gimnaziju, on se ima pra-
vo upisati u gimnaziju. Konkretno 
kod nas, ako se učenik, primjer-
ice, iz smjera upravni referent želi 
preusmjeriti u opću gimnaziju, on 
to može, jer je pedagoški stan-
dard 28, odnosno, mi u razredu 

smijemo imati 28 učenika. Sve 
ovisi o interesu i znanju učenika. 
Tih 60 bodova samo je smjer 
učenicima, iako odličan uspjeh u 
osnovnoj školi ne mora jamčiti i 
uspjeh u gimnaziji. Učenik koji je 
u osnovnoj školi imao uspjeh 3,6, 
ima vrlo dobar uspjeh i može biti 
vrlo dobar učenik i u gimnaziji. 
Budimo realni, petice ne moraju 
biti stopostotni pokazatelj znan-
ja, posebno operativnog znanja 

- ističe ravnateljica SŠ Zlatar Zden-
ka Rogina. 
Smatra kako je najveći problem to 
što je općenito sve manje djece u 
Zagorju za upis u srednje škole. 
-Tim tragom, po uputi našeg 
osnivača, smanjili smo upisnu 
kvotu na 22 učenika po razredu, 
tako da vjerujem da će je sve 
škole uspjeti ispuniti  - zaključuje 
ravnateljica Rogina.  

Poštovani mještani općine Sveti Križ 
Začretje, iskrene čestitke i sretan Uskrs 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Budinščina,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!
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http://www.auto-stagar.hr/
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Još niste sigurni gdje nastaviti školovanje? Jeste li razmišljali o 
Sloveniji? Ovo je pravi izbor za vas!

NOVI SMJER - STAKLAR: 
Naučnička naknada, izdašna 
stipendija i smještaj u domu 
tijekom cijelog školovanja, a 
onda čeka - siguran posao

Školski centar Rogaška Slatina 
u školskoj godini 2017./2018. 

pohađa 277 učenika – dvije trećine 
obrazuju se prema programu opće 
gimnazije (po dva odjela godišnje), a 
ostali prema programima optičarski 
tehničar i tehničar staklarstva. A 
za školsku godinu 2018./2019. 
pripremljen je novi, trogodišnji 
program - smjer staklar. Staklarska 
industrija u pograničnom području, 
i s hrvatske i sa slovenske strane, 
ima stoljetnu tradiciju, a Steklarna 
Rogaška d.o.o. renomirano je ime u 
staklarskom svijetu. 

- Stoga pozivamo mlade koji bi se 
željeli osposobiti za zanimanje 
staklopuhača, staklobrusača ili 
rukovoditelja staklarskim strojevima, 
da upišu naš program naukovanja. 
Naime, učenik svake školske godine 
ima pet mjeseci prakse u staklarni, 
a u tom periodu ostvaruje i pravo 
na naknadu, koja prve godine iznosi 
250 eura, u drugoj 300 eura, a u 
trećoj godini 400 eura - kažu nam u 
Steklarni Rogaška, koja ove godine 
raspisuje deset naučničkih mjesta 
te osim spomenute naknade nudi 
i mjesečnu stipendiju, koja prve 
godine iznosi 150 eura, druge 200, a 
treće 220 eura. 

- Dakako, našim naučnicima po 
završenom obrazovanju nudimo i 
posao - ističu u Steklarni Rogaška, 
dodajući da je nositelj programa 
Školski centar Rogaška Slatina.
Prijavnicu možete pronaći na 
linku http://scrs.si/wp-content/

uploads/2014/10/Prijava_za_vpis_v_
zacetni_letnik_srednje_sole.pdf.

Kome je namijenjen program 
naukovanja staklar i što on 
donosi?

- Program staklar je trogodišnji 
i završava sa završnim ispitom. 
Namijenjen je učenicima koji više 
vole učiti na praktičan način, putem 
rada, nego iz knjiga. Više od polovine 
programa održava se neposredno 
na radnom mjestu u izabranom 
poduzeću. U školi se za učenike 
brinu učitelji, a u poduzeću mentori. 
Učenici se tako osposobljavaju 
za staklopuhače, staklobrusače i 
rukovatelje staklarskim strojevima. 
Već za vrijeme školovanja uspostave 

kontakt s budućim poslodavcem 
i dobro upoznaju posao koji će 
obavljati. Za vrijeme obrazovanja u 
školi Staklarna Rogaška i Staklarna 
Hrastnik učenicima praktikantima 
nude stipendiju, a za vrijeme 
osposobljavanja na radnom mjestu 
i nagradu za odrađenu praksu. Riječ 
je o važnom financijskom poticaju 
školarcu -  nagrada za odrađenu 
praksu svake je godine viša s obzirom 
na godinu školovanja. Nakon 
završetka školovanja poslodavci 
učenicima osiguravaju posao, a 
tko želi, može nastaviti školovanje 
u programu tehničar staklarstva 

- rekla nam je Dubravka Berc 
Prah, ravnateljica Školskog centra 
Rogaška Slatina, dodajući da su oni 

u slovenskom mjerilu među manjim 
školama, međutim to pridonosi tome 
da su odnosi prisniji, a okruženje za 
učenje poticajnije.
Stoga predstavljamo i ostale 
programe koji se nudi u Školskom 
centru Rogaška Slatina.

Zašto se upisati u program 
gimnazije upravo u Rogaškoj 
Slatini?

- Naši su učitelji dostupni, svoje 
učenike dobro poznaju i spremni 
su im pomoći, zato je i kvaliteta 
znanja koje učenici steknu kod nas 
visoka. To naši učenici dokazuju 
rezultatima na maturi i na 
natjecanjima iz znanja. Ispitivanje je 
kod nas najavljeno, za otklanjanje 

SPONZORIRANI ČLANAK

Školski centar Rogaška Slatina mala je škola s velikim prednostima 
– Prijava za upis u 1. godinu moguća je do 5. travnja 2018. godine

Projektni dani koje održavamo svake godine u prosincu temelje se na suvremenim metodama i oblicima rada.
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problema u znanju učenicima su 
na raspolaganju sati za razgovor. 
Prepoznatljivi smo po projektnim 
danima, ekskurzijama, mjuziklu na 
engleskom jeziku, internetskom 
školskom časopisu, pjevačkom zboru, 
radiju, kuharskoj skupini … Naši 
učenici dobivaju visoka priznanja i u 
istraživačkom radu. Nudimo učenje 
trećega stranog jezika (francuskoga), 
nastavne sate obogaćujemo i 
vanjskim predavačima. Imamo jaku 
košarkašku ekipu – prošle godine 
bili smo drugi put zaredom državni 
doprvaci. Pripremamo mnogobrojne 
školske priredbe i razvijamo učeničke 
razmjene. Mnogi naši bivši učenici 
danas su liječnici, ljekarnici, učitelji, 
inženjeri, informatičari i doktori 
znanosti. Imaju lijepe uspomene 
na školu i rado se vraćaju. - ističe 
ravnateljica Berc Prah.

Što nude u programima 
optičarski tehničar i tehničar 
staklarstva? 

- Oba su programa četverogodišnja. 
Nakon položene profesionalne 

mature učenici imaju više mogućnosti: 
mogu nastaviti školovanje na bilo 
kojem od visokoškolskih i višeškolskih 
studijskih programa, mogu se 
zaposliti u optičkoj ili staklarskoj 
industriji ili obrtu, a mogu krenuti i 
putem samozapošljavanja i otvoriti 
vlastitu optičarsku ili staklarsku 
radionicu. Oba tehnička programa 
osim općeobrazovnih predmeta 
uključuju strukovne module i 
praktičnu nastavu koja se održava 
u školskim radionicama. U 2., 3. i 4. 
godini učenici odlaze na višetjedno 
praktično osposobljavanje uz rad 
izravno kod poslodavaca. U okviru 
projekta Erasmus+ naši učenici 3. 
godine odlaze na trotjednu praksu 
u Beč i Leipzig, a nastavne sate 
obogaćujemo situacijskim učenjem 
i obilascima strukovnih sajmova 
(Milano, München, Venecija …) 
te optičkih i staklarskih poduzeća. 
Na tržištu radne snage prilična je 
potražnja za optičarskim tehničarima 
i tehničarima staklarstva. Kod 
upisa za tehničara staklarstva 
Staklarna Rogaška i Staklarna 

Hrastnik učenicima nude mogućnost 
dobivanja kadrovske stipendije (do 
260 eura mjesečno) - zaključuje 
ravnateljica. 

Što učenicima omogućuje 
učenički dom?
Ako još uvijek niste sigurni zašto 
biste školovanje trebali nastaviti u 
susjednoj državi, zbog toga jer se 
radi upravo o tome - drugoj državi, 
ne morate brinuti, ni za prijevoz, niti 
za smještaj.

- Prometne veze do Rogaške Slatine 
redovite su, a Učenički dom naše 
škole među najmodernijima je 
u Sloveniji. Učenici stanuju u 
dvokrevetnim sobama, po dvije sobe 
povezane su u apartmane s vlastitom 
kupaonicom i WC-om. Dom je 
opremljen dizalom i ima sobu za 
rekreaciju. Nakon nastave učenicima 
pomažu osposobljeni odgojitelji koji 
se brinu i za sadržajno i kvalitetno 
provođenje slobodnog vremena - 
ističu u Školskom centru. (ZI) 

Učenicima upisanim u program tehničar staklarstva pruža se mogućnost 
dobivanja kadrovske stipendije. 

Dio praktičnog osposobljavanja budućih staklara održava se u Staklarni Rogaška. 

Među upisanim učenicima mnogo je mladih iz susjedne Hrvatske. 
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OVO MOŽE BITI VAŠA ODLUKA ŽIVOTA: 
UPIŠITE NAŠ PROGRAM ZA NAUČNIKA

Naučnik svake školske godine ima 5 mjeseci naukovanja kod poslodavca i u tom vremenu ostvaruje pravo na 
naučničku naknadu, koja u prvoj godini iznosi 250 eura, u drugoj 300 eura, a u trećoj godini 400 eura.  

Rok prijave: 5. travnja.  
Prijavnicu možete pronaći na našoj FB stranici, ili na internetskoj stranici www.steklarna-rogaska.si

Pozivamo mlade, koji bi se željeli osposobiti za zanimanje staklopuhača, staklobrusača ili rukovoditelja 
staklarskim strojevima, da upišu naš program naukovanja.

STEKLARNA ROGAŠKA d.o.o. u školskoj godini 2018./2019. raspisuje  10 naučničkih mjesta te budućim 
naučnicima, osim naučničke naknade, nudi i mjesečnu stipendiju, koja prve godine iznosi 150 eura, druge 
godine 200 eura a treće godine 220 eura. Našim naučnicima po završenom obrazovanju nudimo i posao.

Nositelj programa je Školski centar Rogaška Slatina.

Za više informacija nazovite na broj +386 (0)3 818 01 36             www.scrs.si

http://scrs.si/wp-content/uploads/2014/10/Prijava_za_vpis_v_zacetni_letnik_srednje_sole.pdf
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ZABOČKA TVRTKA OMP USPJEŠNO PRIVELA KRAJU PROJEKT NADOGRADNJE 
PROIZVODNE HALE I KUPNJE NOVE OPREME: UKUPNA VRIJEDNOST SE S PLANIRANIH 
15, POPELA NA 18 MILIJUNA KUNA, OD ČEGA PET MILIJUNA KUNA IZ EU FONDOVA

Uspješno je priveden kraju projekt 
obrta OMP Pleško Obrada metala i 
trgovina iz Zaboka, u sklopu kojeg 
je dograđena proizvodna hala  te 
je podignuta tehnološka razina 
proizvodnje prerade metala. Ukupna 
vrijednost projekta bila je 15.997.519 
kuna, od čega je 5.149.505 kuna 
osigurano iz EU fondova. Projekt se 
provodio od 1. listopada 2016., a 
službeno završava 1. travnja 2018. 
OMP Pleško bavi se preradom 
metala i proizvodnjom metalnih 
dijelova za proizvodnu i procesnu 
opremu za inozemne kupce i 
cjelokupnu proizvodnju izvozi na 
njemačko i švicarsko tržište. Tvrtka 
se 2013. godine suočila s problemom 
nedostatka prostora u proizvodnoj 
hali, u kojoj nije bilo mogućnosti za 
smještaj novih proizvodnih jedinica. 
Također je tu bio problem nedostatka 
strojeva za obradu metala najviše 
tehnološke razine za zadovoljavanje 
iskazane potražnje od strane 
postojećih i potencijalnih kupaca. 
Upravo zato, krenulo se u dogradnju 
postojeće proizvodne hale i kupnju 
strojeva, mjerne opreme i računalnih 

programa, a osim toga, bilo je tu i 
dodatnih ulaganja izvan projekta.  

Drugačije strukturiranje
- Kroz projekt se pojavila potreba 
za još nekim dodatnim ulaganjima, 
pa su kroz ovih godinu i pol dana, 
uz strojeve i opremu te dogradnju 
proizvodne hale, nabavljena još 
tri posebna stroja, izvan projekta, 

a proveli smo i neke radove na 
uređenju okoliša, koji su povećali 
građevinsku vrijednost objekta, tako 
da je na kraju ukupna vrijednost 
projekta 18.160.000 kuna - rekao 
je Vladimir Pleško, vlasnik obrta, 
na press konferenciji povodom 
završetka projekta.  
Pleško je otkrio i kako su nova 
ulaganja rezultirala povećanjem 

broja zaposlenih, kao i proširenjem 
proizvodnje. 

- Kada smo počeli s projektom 
2014. godine, imali smo zaposleno 
36 djelatnika. Obvezali smo se 
da ćemo kroz projekt zaposliti još 
najmanje pet djelatnika, a danas 
ih već imamo zaposleno 44, što 
znači da smo izvršili ono što je bilo 
planirano. Također slijedimo i sve 
one postavke koje smo si stavili kao 
ciljeve u povećanju obujma poslova, 
odnosno, u povećanju izvoza i bruto 
prihoda tvrtke. Prije 2013. godine, 
tvrtka je bila najviše orijentirana na 
izradu dijelova za potrebe kemijske 
i prehrambene industrije, u jednom 
manjem dijelu za auto industriju, i 
ostale potrebe prema narudžbama 
za kupce izvana, a tijekom 2013. i 
2014. godine počeli smo razmišljati 
o jednom drugačijem strukturiranju, 
pa smo posljednje dvije godine 
počeli raditi jako puno dijelova za 
medicinsku industriju, i to onu u kojoj 
se upotrebljavaju različiti laserski 
uređaji - ističe Pleško. 

Informatičko opremanje
- Također, zadnjih nekoliko godina 
radimo dijelove za strojogradnju. Tu 
se radi o manjim i kompliciranijim 
serijama proizvoda, zahvaljujući 
kojima je prihod veći. S obzirom na 
konkurenciju koja dolazi iz istočnih 
država, da bismo zadržali radna 
mjesta, naše pogone moramo 
opremati visokovrijednim strojevima 
i uređajima za mjerenje, da bismo 
mogli pratiti potrebe europskog 
tržišta - rekao je Pleško, dodavši i 
kako je trenutno u tijeku projekt 
informatičkog opremanja tvrtke, 
koji će završiti u lipnju, a priprema 
se još jedan - predana je, naime, 
dokumentacija za fotonaponsku 
elektranu. (ZI) 

Vlasnik OMP-a Vladimir  Pleško

Zaposlili osam djelatnika, 
počeli proizvoditi dijelove za 
medicinsku industriju, a već 
pripremaju i novi projekt
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USKRSNA PORUKA NADBISKUPA ZAGREBAČKOG KARDINALA JOSIPA BOZANIĆA

“Put obnavljanja i preporoda tako je 
potreban svakom vjerniku, Crkvi kao 
zajednici, ali i našem hrvatskom društvu”

Nadbiskup zagrebački, kardinal 
Josip Bozanić, uputio je 
uskrsnu čestitku vjernicima, u 
kojoj progovara o čovjekovim 
nastojanjima da dođe do čistoće 
te da se oslobodi svega onoga što 
ga opterećuje. Kako kaže, taj je put 
čišćenja dragocjen, a svetkovina 
Uskrsa pokazuje put preporoda 
u obraćenju, smisao rađanja i 
umiranja, smisao trpljenja i žrtve. 

U nastavku vam prenosimo dio 
njegove uskrsne čestitke:

Draga braćo i sestre!

Čovjekovo čišćenje, čistoća pred 
Bogom i ljudima jedan je od čestih 
ciljeva religijskih putova. Pokušaji 
da se dođe do čistoće, oslobađanja 
od svega što opterećuje čovjeka, 
danas su sve prisutniji i u drugim 
područjima življenja koja nisu 
izravno povezana s religijom. Ta 
su nastojanja odgovor na čežnju i 
potrebu koja je upisana u ljudsku 
narav. To vodi u traženje i primjenu 
raznih tehnika i “obreda” kojima se 
čovjek pokušava osloboditi tereta 
krivnje, očistiti posljedice pogrješnih 
životnih djela, odabira i odluka.
U Svetom pismu, posebno u Starom 

zavjetu, kao jednu od nosivih tema, 
susrećemo upravo nastojanje 
da čovjek postigne čistoću i da 
ostane čist, čemu služi obdržavanje 
odredaba o raznim izvanjskim 
pranjima, ali i prinošenje žrtava 
kojima se čuva savez s Bogom i 
obnavlja oslobađanje od grijeha. 
Svi ti pokušaji pokazuju da samo 
ljudsko nastojanje nije dovoljno. 
Oni otkrivaju ponajprije potrebu 
Božjega milosrđa i odnosa s Bogom. 
Budući da čovjek svoju čistoću 
nagrđuje grijehom, prekidanjem 
odnosa s Bogom, idolopoklonstvom, 
raznim surogatima kojima narušava 
savez s Gospodinom i sa zakonom 
koji je Stvoritelj upisao u ljudsku 
narav, čovjek sam ne može postići 
čistoću srca i savjesti. Čovjek ne 
može sam sebi oprostiti grijehe, 
niti to može učiniti neki drugi 
čovjek, nego samo Bog. Samo Bog 
uskrisuje mrtve, vraća od smrti u 
život. Kristovo vazmeno otajstvo 

očituje ključnu povezanost s Bogom 
svakoga čovjeka. (...)
Na putu obraćenja čežnja i slutnja 

za istinom i promjenom životnoga 
puta jest ispovijed koja povezuje 
riječi i djela, koja prepoznaje kušnju 
i ne dopušta ustrajati u zlu, koja 

ne guši savjest, nego je usklađuje 
s ljubavlju i obasjava svjetlom 
vječnosti.
Dragi vjernici, taj put čišćenja je 

dragocjen. To je put obnavljanja i 
preporoda, tako potreban svakomu 
vjerniku, Crkvi kao zajednici, ali 

i našemu hrvatskomu društvu. 
Potrebno nam je čišćenje puta kojim 
se išlo u prošlosti zanemarujući 
istinu; čišćenje pogleda koji je 
prikovan uz sebičnost; čišćenje srca 
koje je okamenjeno prihvaćanjem 
zatvorenosti u prolazno, srca 
koje je postalo sporo za potrebe 
bližnjih, srca koje je ostarjelo jer 
ne prihvaća vječnost. Osjećamo 
da se u toj nepročišćenosti lako 
izgubi osjetljivost savjesti i upada u 
nesnalaženje i nerazumijevanje te 
na kraju više ništa nije ni sveto ni 
mjerodavno, stavljajući u opasnost 
smisao onoga što se govori i čini, 
onoga što se promiče kao vrijednost, 
a bez temelja koji nadilazi sebične 
razloge. Isusova osuda pokazuje da 
se za svako zlo može naći opravdanje, 
da ga se može uobličiti u rječnik koji 
će djelovati privlačno, da se za njega 
mogu naći neočekivani suradnici.
Taj put ima jasne plodove u 
stvaranju zbunjenosti koja prerasta 
u obeshrabrenost, a obeshrabrenost 
u strah. Izvor svega jest sebičnost, 
nepoštivanje Božjega glasa u sebi i 
pomanjkanje hrabrosti.
No, svetkovina Uskrsa pokazuje 

put preporoda u obraćenju, smisao 
rađanja i umiranja, smisao trpljenja 
i žrtve. Sve počinje od prihvaćanja 
Isusova poziva i dopuštanja da nas 
on svojom ljubavlju oblikuje u duhu 
služenja Bogu i bližnjima. On je 
prošao putom muke da se ničega ne 
bojimo. Pročistio je tamu svijeta, da 
bismo jasnije vidjeli. Darovao nam 
Duha koji progovara u našoj savjesti. 
(...)
Molim snagu i radost Duha Svetoga 

za sve nas koji smo kršteni, to jest 
Kristovi, da pročišćeni ljubavlju 
obnavljamo Crkvu i društvo te jedni 
drugima pomognemo biti čvrsti u 
vjeri, postojani u nadi i učinkoviti u 
ljubavi. Na sve, a osobito na obitelji, 
zazivam zagovor Prečiste Djevice 
Marije i svjedoka čiste savjesti, 
blaženoga Alojzija Stepinca.

Blagoslovljen i sretan Uskrs! 

Vaš nadbiskup,
kardinal Josip Bozanić, v.r.
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KOSTELSKA 
USKRSNA PIŠTOLA

28.03. - 08.04.2018.

28.03. SRIJEDA 

KOSTEL - PROSTORIJE KOSTELSKE PIŠTOLE 
18:00  Druženje starih streljača

01.04. NEDJELJA 

KOSTEL - CRKVA SVETOG MIRKA
06:00 Jutarnjica - Rana jutarnja misa uz tradicionalno 
„streljanje iz pištola“ i starinski običaji blagoslova hrane 
u narodnim nošnjama
16:00 Večernica – Sveta misa uz centralni događaj 
„streljanja“ iz pištola uz Limenu glazbu Pregrada te 
kuburaše iz okolnih mjesta i goste iz Dubrovnika, Bakra, 
Osijeka, Svete Nedjelje, Turopolja i Počasno-zaštitne 
bojne RH

02.04. PONEDJELJAK 

VINAGORA
10:00 Zavjetno hodočašće kuburaša MB Vinagorskoj uz 
„Kostelsku pištolu – Kegleviće“ stražu Kostel i goste

Organizacija:
Grad Pregrada, Krapinsko-zagorska županija, 
Turistička zajednica područja Srce zagorja, 
Kostelska pištola – Keglevićeva straža Kostel, 
Udruga kostelskih žena, 
Župa Pohoda BDM Vinagora, 
Kuburaško društvo „Vinagorska kubura“

08.04. NEDJELJA 

TRG GOSPE KUNAGORSKE
08:30 CRKVA BDM – Sveta misa povodom Dana 
Grada Pregrade
09:30 Prijavak gradonačelniku i svečani mimohod 
povijesnih postrojbi iz Kostela, Čakovca, Karlovca, 
Varaždina, Vinkovaca, Gospića, Križevaca, Trenkovi 
panduri Požega, Žužemberka (SLO), Hajdučka družina 
(BIH) i branitelja grada Pregrade
11:00 GRADSKA VIJEĆNICA - Svečana sjednica
12:00 Druženje povijesnih postrojbi povodom Dana 
Grada s građanima 

BREGI KOSTELSKI
15:00 Okupljanje
16:00 Procesija do kapele Svetog Štefana uz Desinićke 
mažoretkinje, limenu glazbu Vetropack-Straža i 
tradicionalno streljanje iz pištola

31.03. SUBOTA 

KRAPINA
10:00 Mimohod kroz Krapinu i prijavak Županu 
„Keglevićeve straže Kostel“ i gostiju iz Dubrovnika, 
Bakra, Osijeka, Svete Nedjelje, Turopolja i 
Počasno-zaštitna bojna RH

KOSTEL 
14:00 KOSTELGRAD - Otvorenje manifestacije 
„Kostelska Uskrsna pištola“
15:00 PODRUČNA ŠKOLA/IGRALIŠTE - Izložba 
rukotvorina „Uskršnji stol“ Udruge kostelskih žena 
uz kulturno umjetnički program: Vinski brati, KUD 
Pregrada, Mj. pjevački zbor “Rikard Jorgovanić”
19:00 CRKVA SVETOG MIRKA KOSTEL - 
Blagoslov vatre i streljača
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PROSLAVA USKRSA U PREGRADSKOM JE KRAJU NEZAMISLIVA BEZ KUBURAŠA

NAJLJEPŠI BLAGDANSKI POKLON ŽITELJIMA LOBORA

VIŠESTOLJETNA TRADICIJA: 
Danas na zidinama Kostelgrada otvorenje 495. 
manifestacije “Kostelska uskrsna pištola”

Na Uskrs u župnoj crkvi sv. Ane 
koncert Tamburaškog orkestra 
“Črni Tomaši” i njihovih gostiju

Danas u 14 sati otvara se 495. po 
redu manifestacija “Kostelska 
uskrsna pištola”. Kao i prošle godine, 
otvorenje manifestacije održat će se 
na zidinama Kostelgrada, gdje je sve i 
započelo davne 1523. godine. 
Prije navedenog događaja, u Uredu 
krapinsko - zagorskog župana 
Željka Kolara održat će se prijem za 
povijesne postrojbe iz Republike 
Hrvatske. Postrojbe će u 10.45 
sati krenuti s parkirališta u Ulici 
Frana Galovića te će kroz Šetalište 
hrvatskog narodnog preporoda u 
10.55 sati stići pred zgradu Krapinsko 
– zagorske županije, gdje će županu 
Kolaru podnijeti prijavak. Otvorenju 
manifestacije, čiji je organizator 
povijesna postrojba Krapinsko - 
zagorske županije “Kostelska pištola 

– Keglevićeva straža”, i ove će godine 

prisustvovati povijesne postrojbe iz 
Dubrovnika, Bakra, Osijeka, Svete 
Nedjelje i Turopolja, ali i Počasno 

- zaštitna bojna RH, pristožerna 
postrojba Glavnog stožera Oružanih 
snaga Republike Hrvatske. 
Nakon svečanog otvorenja na Starom 
gradu, program se seli u Područnu 
školu Kostel, gdje Udruga kostelskih 
žena priprema izložbu “Uskršnji stol” 
s domaćim tradicionalnim kolačima 
koji će se moći degustirati. Kulturno - 
umjetnički program na igralištu škole 
uveličat će sastav Vinski brati, KUD 
Pregrada i KUD “Rikard Jorgovanić” iz 
Huma na Sutli. U večernjim satima će 
se u crkvi sv. Mirka održati blagoslov 
vatre i streljača.  (jj)  

Tamburaški orkestar Viteškog društva 
Svetog križa “Črni Tomaši” iz Lobora, 
organizira sedmi po redu koncert 
u okviru manifestacije “Vuzem h 
Loboru”, koji će se održati na Uskrs 
u loborskoj župnoj crkvi sv. Ane. 
Organizatorima će se na koncertu 
pridružiti i gosti – Dječji zbor “Sveta 

Ana”, solisti Karlo, Mihael, Nikola i 
Vid, zatim Nikola Šrajbek, Vokalni 
sastav KUD-a Lobor, Iva Zaplatić, 
Lorena Požgaj, Ženska vokalna grupa 

“Kajda” iz Mača, KUD “Sveta Ana” iz 
Odranskog Obreža te brojni solisti. 
Koncert počinje u 19 sati (jj)  

Poštovani građani Oroslavja, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!

Poštovani građani Pregrade,  iskrene 
čestitke i sretan Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!



Zagorje International 21

ODRŽAT ĆE SE DEMONSTRACIJA PRIPREME BARUTA I PUNJENJA KUBURA

U SVETIŠTU MAJKE BOŽJE BISTRIČKE ODRŽAN TRADICIONALNI 
KRIŽNI PUT SA SVIJEĆAMA, A DOGAĐANJIMA OVDJE NIJE KRAJ

U Dvoru Veliki Tabor okupljanje 
kuburaša iz zapadnog dijela Zagorja

Na Uskrsni ponedjeljak očekuje 
se preko 800 sudionika na 18. 
Vodičkom festivalu žudija

Uskrsni ponedjeljak već je 
tradicionalno dan kada se u Dvoru 
Veliki Tabor okupljaju kuburaši 
iz zapadnog dijela Hrvatskog 
zagorja. Tako će se i ove godine, 
2. travnja, na poziv Kuburaškog 
društva “Desinićka kubura”, sa svojim 
pištolama na Košnički Hum popeti 
članovi sljedećih kuburaških udruga: 

Kuburaško  društvo “Sveti Pavao” iz 
Prišlina, Kuburaško društvo “Ban 
Toma Erdödy” iz Kačkovca, Kraljevec 
na Sutli, Kuburaško društvo “Sveta 
tri kralja” iz Jakovlja, Kuburaško 
društvo svetog Leonarda iz Pregrade, 
Kuburaško društvo “Sveti Martin” 
iz Luke Poljanske, Zagorska Sela, 
Povijesna postrojba “Kostelska 

pištola – Keglevićeva straža” iz 
Kostela, te domaćin, Kuburaško 
društvo “Desinićka kubura” zajedno s 
Taborgradskim oružnikima.
Program počinje u 14 sati svečanim 
postrojavanjem i predstavljanjem 
kuburaških društava čiji članovi dolaze 
u svojim karakterističnim odorama 
i sa zastavama. Svim okupljenima 

demonstrirat će se punjenje kubura, 
te pucanje iz njih ispred Velikog 
Tabora. U atriju Dvora moći će se 
vidjeti način ukrašavanja graviranjem 
drvenih dijelova kubura, te priprema 
baruta. Organizatori ove manifestacije 
su KD “Desinićka kubura” i Dvor Veliki 
Tabor, Muzeji Hrvatskog zagorja. (jj)  

Prošlog petka održan je križni put sa 
svijećama u prekrasnom ozračju bistričke 
kalvarije, uz sudjelovanje vatrogasaca, 
kuburaša, lovaca, apostola, članica 
Udruge “Hrvatska žena” Marija Bistrica 
te brojnih župljana i hodočasnika. Na 
Cvjetnicu je pak održan veliki križni put, 
u kojem su također sudjelovale udruge i 
brojni gosti. 
U Velikom tjednu, uz svakodnevnu 
ispovijed, od četvrtka su na rasporedu 
i tradicionalni obredi. Na veliki četvrtak 
od 19 sati na rasporedu je Misa večere 
Gospodnje, u petak u 19 sati na rasporedu 
je obred Službe muke Gospodnje, a na 
Veliku subotu Vazmeno bdjenje počinje u 
20 sati. Na Uskrs su mise u 7.30, 9, 11 i 18 
sati, a Uskrsni ponedjeljak u Mariji Bistrici 
donosi 18. Vodički festival žudija – čuvara 
Kristova groba, koji će se po prvi puta 
održati u kontinentalnom dijelu Hrvatske. 
Očekuje se nastup 36 grupa s preko 800 

Poštovani mještani općine Petrovsko,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Veliko Trgovišće, 
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele vam 

načelnik i Općinsko vijeće!

sudionika. Misa u crkvi na otvorenom 
počinje u 10 sati, a predslavit će je mons. 
Josip Mrzljak, biskup varaždinski. Nakon 
mise u 11 sati, na trgu Pape Ivana 
Pavla II. Šime Strikoman snimit će još 
jednu milenijsku fotografiju, a u 11.30, 
ponovno u crkvi na otvorenom, počinje 
18. Vodički festival žudija.  (jj)  
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KAMO SA SMEĆEM? Općinski vijećnici Marije Bistrice jednoglasno 
odbili dati suglasnost za odlaganje otpada u svojoj općini do 
kraja godine, iako za sada ne postoji alternativa

“Ovo je prilika da se odlagalište 
otpada u Tugonici zatvori”

Održana je deveta sjednica 
Općinskog vijeća Marije 

Bistrice. Na dnevnom redu bilo 
je i nekoliko odluka vezanih 
za sprječavanje nepropisnog 
odbacivanja otpada i mjerama 
za uklanjanje odbačenog otpada 
na području općine i sl., no prava 
rasprava povela se oko dodatne 
točke, koju je na dnevni red ubacio 
predsjednik Vijeća Teodor Švaljek. 

“Lijepa Bistrica”
On inzistira na akcijskom planu 
da se ispitaju sve mogućnosti da 
općinsko poduzeće “Lijepa Bistrica” 
samo preuzme posao odvoza 
otpada na području općine. Vijećnik 
iz Tugonice i predsjednik tamošnjeg 
Mjesnog odbora Željko Novak iznio 
je stav mještana Tugonice i Podgrađa, 
koji su u strahu zbog informacije 
koja se pojavila, kako je umjesto 
zatvaranja odlagališta u Tugonici, 
zatraženo da se ono pretvori u 
Centar za gospodarenje otpadom 
i to trajno. Načelnik Josip Milički i 
pročelnica Branka Herceg objasnili 
su kako su provjereni svi zakonski 
akti i kako o takvom scenariju 
nema govora, te su podsjetili 
da je Piškornica predviđena za 
regionalno odlagalište. No, niti to 
nije previše umirilo vijećnike, a 
Švaljek je još jednom podsjetio da 
je veliki propust napravljen 2004. 
godine, kada je prodan udio Općine 
u Komunalcu. 

Poštovani građani Klanjca, iskrene 
čestitke i sretan Uskrs žele vam 
gradonačelnik i Gradsko vijeće!

Poštovani mještani općine Krapinske 
Toplice, iskrene čestitke i sretan Uskrs 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

- Zbog toga i zbog inertnosti u 
prošlim vremenima, sada imamo 
situaciju da moramo donositi 
odluke s kojima se ne slažemo – 
rekao je Švaljek. 

Piškornica nije spremna
Rasprava se povela oko činjenice 
da Komunalac ima dozvolu za 
odlaganje otpada u Tugonici još 
manje od mjesec dana, a kako 
regionalno odlagalište otpada 
u Piškornici još nije spremno, 
zatražena je suglasnost za odlaganje 
do kraja ove godine. No, vijećnici 
su jednoglasno odbili dati takvu 

suglasnost, istaknuvši u raspravi da 
je ovo povijesna prilika, ali i velika 
odgovornost da se ovo odlagalište 
zatvori. Rasplet ove iznimno teške 
i zahtjevne situacije bit će možda 
poznat kroz nekoliko dana, nakon 
dodatnih konzultacija i sastanaka, 
a vijećnici su zabrinuti može li ih 
se u ovom slučaju i zaobići, tj. bez 
njihove suglasnosti donijeti odluka 
o produženju rada odlagališta u 
Tugonici. Jer, s druge strane, nekog 
jasnog rješenja kamo bi se otpad 
odvozio, ako ne u Tugonicu, nema, 
barem dok ne proradi Piškornica.  
(ZI)   

Načelnik Josip Milički
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Poštovani mještani općine Đurmanec,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Radoboj,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!

Na sedmoj sjednici Općinskog 
vijeća Radoboja, donesena je 

odluka o kratkoročnom zaduživanju 
u svrhu održavanja likvidnosti zbog 
različite dinamike priljeva sredstava 
i dospijeća obveza kod poslovne 
banke. 

- Radi se o tzv. dozvoljenom 
minusu, odnosno, kratkoročnom 
kreditu za pokrivanje eventualnih 
potreba likvidnosti, kada se dogodi 
nesrazmjer oko prihodovne i 
rashodovne strane. To se obično 
događa u onim mjesecima kada 
započinjete s radovima na području 
općine, to su uglavnom travanj i 
svibanj. Prihodi su tada dosta manji, 
pa se općine mogu naći u situaciji 
da ne mogu platiti nekog izvođača 
radova. Ako ga ne plate, na to bi im 
išle zatezne kamate, koje bi iznosile 
8, 10, pa čak i 11 posto, ali zagorske 
općine, zahvaljujući Cash poolingu, 
imaju mogućnost kratkoročnog 

zaduživanja uz zateznu kamatu 
od dva posto, pa na taj način 
rješavamo tu situaciju. Naravno, to 
zaduženje se mora pokriti tijekom 
godine, baš kao i kada imate minus 
na privatnom računu. U svakom 
slučaju, to je jeftiniji i kvalitetniji 
način zaduživanja, nego da 
ostajemo dužni izvođačima radova 

- pojasnio je načelnik Radoboja 
Anđelko Topolovec, dodavši kako 
već nekoliko godina Općina ima 
ugovor o mogućem zaduživanju, što 
joj daje mogućnost zaduživanja u 
iznosu od 700 tisuća kuna, što može 
i ne mora koristiti. 
Načelnik je na sjednici podnio i 
Izvješće o radu za razdoblje od 
srpnja do prosinca 2017. godine, a 
donesen je i Plan zaštite od požara, 
u sklopu kojeg je funkcija centralnog 
društva prenesena s DVD-a Radoboj 
na Javnu vatrogasnu postrojbu 
Krapina. (jj)  

OPĆINSKO VIJEĆE RADOBOJA DONIJELO 
ODLUKU O KRATKOROČNOM ZADUŽIVANJU 
U SVRHU ODRŽAVANJA LIKVIDNOSTI

“Zaduživanje uz kamatu 
od dva posto jeftiniji 
je i kvalitetniji način 
zaduživanja od toga 
da ostajemo dužni 
izvođačima radova”

Načelnik Huma na Sutli 
Zvonko Jutriša potpisao je 

ugovor s izvođačem radova, MB 
- Transgradnjom d.o.o. iz Krapine, 
za izgradnju reciklažnog dvorišta 
u Humu na Sutli. Općina Hum na 
Sutli prošle je godine na natječaj 

“Građenje reciklažnih dvorišta”, 
iz “Operativnog programa 
konkurentnost i kohezija 2014. - 
2020.”, koji je raspisalo Ministarstvo 
zaštite okoliša i energetike, prijavila 
projekt izgradnje reciklažnog 

dvorišta u Humu na Sutli.
Projekt izgradnje i opremanja 
reciklažnog dvorišta, ukupne 
vrijednosti gotovo 3,4 milijuna 
kuna, sufinanciran je europskim 
novcem u iznosu od 85 posto, 
odnosno, 2,8 milijuna kuna, dok će 
se preostali iznos pokriti iz vlastitih 
proračunskih sredstava. Na 
otvoreni javni natječaj za izvođača 
radova pristiglo je pet ponuda. Rok 
za izvođenje radova je 180 dana. 
(jj)   

Načelnik Zvonko Jutriša potpisao 
ugovor s izvođačem radova

U Humu na Sutli počinje 
izgradnja reciklažnog 
dvorišta, projekt vrijedan 
ukupno 3,4 milijuna kuna

Načelnik Anđelko Toplovec
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NOVA ODLUKA OPĆINSKOG VIJEĆA MAČA OBRADOVAT ĆE MLADE OBITELJI

Od sada, osim u dječjem vrtiću 
i jaslicama, sufinancirat će se 
boravak djece i u čuvaonicama  
Općina Mače sufinancirat će 

boravak djece s područja 
općine i u čuvaonicama. Općinsko 
vijeće Mača održalo je redovnu 
sjednicu na kojoj je, između 
ostaloga, usvojena i izmjena Odluke 
o mjerilima za financiranje javnih 
potreba u djelatnosti predškolskog 
odgoja, u koju je, uz sufinanciranje 
dječjeg vrtića i jaslica, uvršteno 
i sufinanciranje boravka djece u 
čuvaonici. 

Prebivalište djeteta
Postotak sufinanciranje ostaje 
isti, odnosno, za jedno dijete 
sufinancira se 50 posto, za dvoje 
djece 60 posto, a treće dijete ima 
besplatan boravak. Vijećnici su 

VAŽNO UPOZORENJE ZA ŽITELJE OPĆINE MAČE I GRADA ZLATARA

ANALIZA POKAZALA: Vodu iz lokalnih 
vodovoda potrebno je prokuhati jer nije 
u skladu s propisanim parametrima
Općina Mače i Grad Zlatar 

obavijestili su korisnike lokalnih 
vodovoda kako je od strane Zavoda za 
javno zdravstvo Krapinsko – zagorske 
županije dostavljeno izvješće 
vezano uz rezultate analize vode, te 
sukladno dobivenim rezultatima, 
voda nije u skladu s propisanim 
parametrima te ju je potrebno 

prokuhati prije same upotrebe. Na 
području općine Mače, to se odnosi 
na lokalne vodovode koji se nalaze na 
području Mjesnog odbora Peršaves 

– Vukanci – Delkovec – Frkuljevec 
Peršaveski. Iz Općine su podsjetili 
sve korisnike lokalnih vodovoda 
s područja spomenutog mjesnog 
odbora, na zakonsku obvezu 

priključenja građevine, odnosno, 
druge nekretnine kod ovlaštenog 
distributera Zagorskog vodovoda.
U Zlataru ta mjera obuhvaća korisnike 
lokalnih vodovoda: Belec - Izvorište 
Cukovec 1; Belečko Završje - Izvorište 
Cukovec; Belec - Repno, izvorište 
Vrelo i Martinščina - izvorište Lučica. 
(jj) 

donijeli i izmjenu Odluke o načinu 
ostvarivanja prava na pomoć za 
novorođenu djecu. Po novome, 
roditelji za ostvarivanje prava na 
jednokratnu novčanu pomoć trebaju 

Općini podnijeti pisani zahtjev u 
roku od tri mjeseca od dana rođenja 
djeteta, a ne više u roku dva mjeseca, 
kao do sada. Također je uvrštena 
odredba da dijete ima prebivalište na 

području Općine Mače.
Vijećnici su razmotrili i zamolbu 
korisnika sajmišnog prostora u 
Maču, za ukidanjem naknade 
za korištenje tržnog prostora u 
zimskim mjesecima (od siječnja 
do travnja) i da se smanji najam u 
ostalim mjesecima u godini, no tu 
zamolbu vijećnici su odbili. 

Rekonstrukcija sajma
Korisnici su također predložili da 
se postavi sanitarni čvor unutar 
tržnog prostora, što Općina i 
ima u planu. Naime u tijeku je 
priprema projektne dokumentacije 
za rekonstrukciju sajma, pa će u 
sklopu tih radova biti postavljen i 
sanitarni čvor. (ZI) 

Poštovani mještani općine Zlatar 
Bistrica, iskrene čestitke i sretan Uskrs 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije,iskrene čestitke i sretan 
Uskrs žele vam Muzeji Hrvatskog 

zagorja!
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Članice i članovi zagorskog HNS-a 
proteklih su desetak dana 

prikupljali humanitarnu pomoć za 
obitelji iz Hrvatske Kostajnice, čiji 
su domovi stradali zbog klizišta. 
Prikupljenu pomoć dostavili su 
jučer u Gradsko društvo Crvenog 
Križa Krapina, koji će pakete 
proslijediti svojim kolegama u 
Hrvatskoj Kostajnici. U akciji koju je 
pokrenula Ženska inicijativa HNS-a 

KZŽ, prikupljena je odjeća, obuća, 
higijenske potrepštine, posteljina i 
potrepštine za djecu.

– Ponosan sam na naše članice i 
članove. Ponovno smo pokazali 
spremnost na pomoć i u ovakve 
ćemo se akcije uključivati i 
dalje – rekao je prilikom predaje 
paketa predsjednik Županijske 
organizacije HNS-a Anđelko 
Topolovec. (jj) 

DONACIJA JE URUČENA GDCK-u KRAPINA, 
KOJI ĆE JE PROSLIJEDITI DALJE

Zagorski HNS prikupio 
humanitarnu pomoć za 
obitelji iz Hrvatske Kostajnice

Mladi zagorski SDP-ovci i 
SDP-ovke ususret Uskrsu 

organiziraju forumašku akciju “Za 
naše male prijatelje”. Danas od 
8 sati u atriju zabočke tržnice 
prodavat će uskršnje ukrase koje 
su izradili učenice i učenici Centra 
za odgoj i obrazovanje Krapinske 
Toplice. Centar djeluje od 1. ožujka 

2016. godine, kada se odvojio od 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, i 
postao zasebna ustanova s ciljem 
odgoja, obrazovanja i skrbi za 
djecu s teškoćama u razvoju. Sva 
prikupljena sredstva namijenjena su 
za poboljšanje uvjeta rada učenika 
u Centru.  (jj) 

USKRSNA AKCIJA ZAGORSKOG FORUMA MLADIH SDP-a

Prodajom prigodnih ukrasa 
u Zaboku će se prikupljati 
sredstva namijenjena 
Centru za odgoj i 
obrazovanje K. Toplice 

Poštovani mještani općine Hum na 
Sutli, iskrene čestitke i sretan Uskrs 
žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Mještankama i mještanima Općine 
Bedekovčina, poslovnim partnerima 
i svim dragim ljudima, sretan Uskrs 

ispunjen blagostanjem, ljubavlju, 
mirom i dobrotom želi načelnik 

Općine Bedekovčina Darko Ban sa 
suradnicima.

Poštovani mještani općine Stubičke 
Toplice, iskrene čestitke i sretan Uskrs 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Kumrovec,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!
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Znanstvenici “Genosa” i 
Specijalne bolnice Sv. Katarina 
došli do važnog otkrića koje bi 
moglo biti ključno u sprječavanju 
razvoja reumatoidnog artritisa

Znanstvenici Genosa i Specijalne bolnice 
Sv. Katarina u upravo objavljenom radu 
u uglednom međunarodnom časopisu 

“BBA Molecular Basis of Disease” 
(čimbenik odjeka 5.4), prikazali su 
rezultate desetogodišnje kolaborativne 
studije koju su proveli u suradnji s 
Nacionalnim institutom za zdravlje 
Finske. Studija je uključila više od 14 
tisuća ispitanika, a rezultati istraživanja 
sugeriraju da glikani mogu predvidjeti 
pojavu reumatoidnog artiritisa, što daje 
potpuno novo svjetlo u razumijevanju 
molekularnog mehanizma nastanka 
ove bolesti. Tijekom desetogodišnjeg 
praćenja ispitanika, poseban je 
naglasak stavljen na detaljno mjerenje 
glikana vezanih uz imunoglobulin G u 
179 osoba koje su tijekom istraživanja 
oboljele od reumatoidnog artritisa. 
Tom prilikom je pokazano da su oni 
promijenjeni više godina prije pojave 
prvih simptoma, te da predstavljaju 
faktor rizika koji pridonosi razvoju 
bolesti. 

Upala vezivnog tkiva
Reumatoidni artritis je teška, kronična, 
upalna bolest vezivnog tkiva koje se 
najviše očituje na zglobovima. U svijetu 
trenutno od reumatoidnog artritisa 
boluje više od 100 milijuna osoba, što 
predstavlja značajan javnozdravstveni 
problem. Proces započinje u 
sinovijalnoj membrani koja omotava 
zglob, tvoreći zaštitnu vrećicu ispunjenu 
tekućinom koja ima ključnu ulogu u 
prehrani hrskavice. Kod oboljelih od 
reumatoidnog artritisa, imunološki 
sustav ne prepoznaje vlastito tkivo te 
ga napada, posebice hrskavično tkivo, 
kosti i ponekad, unutarnje organe. U 
konačnici, ako se bolest ne liječi, upalni 
proces oštećuje zglobnu hrskavicu i 
uzrokuje deformaciju zglobova, koja 
dovodi do trajne nesposobnosti za rad.
Ovim se otkrićem znanstvenici u 
Genosu i Svetoj Katarini još snažnije 
pozicioniraju u novom i propulzivnom 
području glikobiologije. Glikani su u 
posljednjih nekoliko godina postali 
globalno prepoznati u svjetskoj 

JOŠ JEDAN VELIKI USPJEH ZNANSTVENOG TIMA DRAGANA PRIMORCA

znanstvenoj zajednici kao biomarkeri 
za čitav niz bolesti i stanja. Genos se 
ovim područjem, gotovo vizionarski, 
bavi već čitavo desetljeće te je već niz 
godina globalni lider u provođenju 
analiza glikana za potrebe kliničkih 
i epidemioloških studija te vodeći 
laboratorij za visokoprotočnu analizu 
glikana u svijetu.
Rano predviđanje rizika iznimno važno 
je kako bi se osoba na vrijeme liječila i 
prilagodila životne navike, te spriječila 
nastanak bolesti, koje često završavaju 
smrtnim posljedicama. Promjene 
u glikanima javljaju se godinama 

prije prve pojave simptoma bolesti, 
što omogućuje ranu dijagnostiku i 
preventivno djelovanje kako bi se razvoj 
bolesti odgodio ili potpuno izbjegao.

Kliničko istraživanje
- U našem radu pokazali smo da glikani 
mogu biti sjajan prediktivni biljeg u 
otkrivanju oboljelih od reumatoidnog 
artitisa i to niz godina prije pojave 
simptoma bolesti, što može biti ključno 
u pravovremenom ordiniranju terapije i 
sprječavanju razvoja ove bolesti. Budući 
da je u reumatoidnom artritisu posebno 
zahvaćena sinovijalna membrana, 

znanstvenici Specijalne bolnice Sv. 
Katarina i Genosa u suradnji s našim 
međunarodnim partnerima planiraju 
započeti i kliničko istraživanje vezano 
uz terapeutski učinak mezenhimalnih 
matičnih stanica u liječenju ove bolesti. 
Naime, zbog snažnog protupalnog 
i imunomodulatornog učinka 
mezenhimalnih matičnih stanica, a 
što smo jasno utvrdili tijekom liječenja 
oboljelih od osteoartritisa, za očekivati 
je da će ovakav terapeutski postupak 
biti vrlo učinkovit i kod oboljelih od 
reumatoidnog artritisa - rekao je prof. 
dr. Dragan Primorac. (jj) 
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RIJEČIMA I SLIKOM OTKRILI 
KAKVU HRVATSKU ŽELE: 
I 12 mladih Zagoraca nagrađeno na 
natječaju u okviru promotivne kampanje

KAKAV USPJEH: 
Učenik ŠUDIGO-a Roberto Hren prvi na 
Međunarodnom natjecanju tamburaša

U okviru promotivne kampanje 
“Hrvatska kakvu želimo”, kao dio 
procesa izrade Nacionalne razvojne 
strategije Republike Hrvatske 
do 2030. godine, Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije, organiziralo je 
Nagradni natječaj za učenike 
osnovnih škola.

U NSB-u
U Nacionalnoj i sveučilišnoj 
knjižnici je tim povodom održana 
svečana dodjela nagrada najboljim 
likovnim i literarnim radovima 
učenica i učenika osnovnih škola iz 
cijele Hrvatske. Dodjeli je nazočilo 
450 osnovnoškolaca, njihovih 
roditelja i nastavnika, koji su imali 
prigodu razgledati izložbu radova 
nacionalnih pobjednika te uživati u 
zabavnom programu. Na natječaju 

U ORGANIZACIJI MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA I 
FONDOVA EUROPSKE UNIJE

SVOJOM BISERNICOM DIRNUT ĆE VAM DUŠU... 

su sudjelovale ukupno 222 osnovne 

škole iz Republike Hrvatske, čiji su 

učenici izradili likovne i literarne 

radove na temu “Kako zamišljaš 

Hrvatsku 2030. godine?”, koji su 

potom prolazili ocjenjivanje na 

školskoj, županijskoj i nacionalnoj 
razini, gdje je odabrano 12 najboljih 
radova u četiri kategorije  - najbolji 
likovni radovi od 1. do 4. te od 5. do 
8. razreda osnovne škole i najbolji 
literarni radovi od 1. do 4. te od 5. 
do 8. razreda osnovne škole.

Zamjenica župana
U nagradnom natječaju su 
sudjelovale i škole iz Krapinsko - 
zagorske županije te je nagrađeno 
12 učenica i učenika iz osnovnih 
škola iz Stubičkih Toplica, Donje 
Stubice, Mihovljana, Bedekovčine, 
Velikog Trgovišća i Svetog Križa 
Začretja. Nagrade pobjednicama i 
pobjednicima iz Krapinsko - zagorske 
županije dodijelila zamjenica 
župana za društvene djelatnosti 
Jasna Petek.  (jj) 

Roberto Hren, učenik drugog razreda 
glazbenog odjela u Školi za umjetnost, 
dizajn, grafiku i odjeću, osvojio je prvo 
mjesto u kategoriji bisernica, na petom 
Međunarodnom natjecanju tamburaša, 
održanom u Požegi. Roberto je nastupio 
uz klavirsku pratnju profesorice Valentine 
Čanžar i pod mentorstvom Petra Varge. 
- Ovo je još jedna potvrda i  priznanje školi, 
koja, iako u vrlo skromnim uvjetima, 
kroz samo pet godina postojanja, 
postiže izvrsne rezultate. Profesori koji 
nesebično rade i  ulažu ogroman trud 
u mlade  glazbene talente te motivirani 
učenici, ponos su ne samo škole, već 
cijele lokalne zajednice - ističe Božica 
Šarić, ravnateljica ŠUDIGO-a. (jj) 
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Sve pohvale za “Tabulu novu”, 
školski list ŠUDIGO-a, kao i za 
predstavu zabočkih gimnazijalaca, 
izvedenu na završnici Smotre

ZAGORCI OPET USPJEŠNI NA “LIDRANU”. SMOTRI LIKOVNOG, DRAMSKOG I 
NOVINARSKOG STVARALAŠTVA, ODRŽANOJ U PRIMOŠTENU 

Na 28. Smotri likovnog, dramskog i 
novinarskog stvaralaštva “Lidrano”, 
održanoj u Primoštenu od 21. do 
23. ožujka, sudjelovala je i ekipa 
Krapinsko - zagorske županije, koju su 
činili članovi dramske skupine MAG iz 
zabočke Gimnazije Antuna Gustava 
Matoša s mentoricom Dinkom 
Tomašković - Presečki, potom Barbara 
Milički i Tamara Jakopović iz Srednje 
škole Zlatar, s mentoricama Antonijom 
Čekolj i Ivančicom Tomorad, te glavna 
urednica školskog lista “Tabula nova” 
Lucija Brežnjak iz zabočke Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću, s 
mentorom Nikolom Sinkovićem.

“KRIM TIM 3”
Školski list “Tabula nova” dobio 
je pohvale povjerenstva i drugih 
sudionika. 

- Da, gode lijepe riječi i kad ističu našu 
naslovnicu, dizajn i odlično napisane 
temu broja i ostale članke, ali, mora 
se priznati, Tabula je bila samo jedan 
od deset doista fenomenalnih školskih 
listova na smotri - kažu u ŠUDIGO-u. 
Osim mlade novinarske ekipe, izrazito 
su uspješni bili i učenici Gimnazije 
Antuna Gustava Matoša, čija je 
dramska skupina MAG s predstavom 

“KRIM TIM 3” izabrana za izvođenje 
na završnoj svečanosti ovogodišnje 
smotre “Lidrano”. Dinamična, duhovita 
i zabavna crnohumorna predstava o 

istrazi ubojstva jedne žene parodira 
televizijsku seriju K.T.2. 

Zaslužene ovacije
Odlični mladi glumci suvereno su 
vladali svim glumačkim elementima 
i nadogradili ih glazbenim i plesnim 
sekvencama te nasmijali i oduševili 
publiku u kongresnoj dvorani hotela 

“Zora”. Suigra i predanost svih članova 
družine - Patricija Skender, Patrik 
Ciglenečki, Magdalena Lisak, Anamaria 
Tršinski, Jan Grabrovečki, Ariana 
Šalković, Edi Erceg, Edo Kruneš Kunšt, 
Eva Jakuš, Nikolina Svažić i Ida Matilda 
Repar - presudila je, pa je Dramska 
grupa MAG zasluženo doživjela ovacije 
i na zatvaranju Smotre. Družinu su 
vodile Dinka Tomašković - Presečki i 
Bibijana Šlogar. (jj) 

Poštovani mještani općine Mihovljan,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Jesenje,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!

https://www.youtube.com/watch?v=OiNZwe8VpFg
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U ZABOKU ODRŽANA ZAVRŠNICA PROJEKTA “RAZVOJ CIVILNOG DRUŠTVA NA 
PODRUČJU ALPE - JADRAN”

“Civilno društvo je 
‘treći sektor’ društva”
U zabočkoj Zelenoj dvorani održana je 
završna konferencija projekta “Razvoj 
civilnog društva na području Alpe - Jadran”. 
Projekt je sufinanciran sredstvima iz 
zajedničkog proračuna Saveza Alpe - 
Jadran, a provodio se od travnja 2017. 
godine pod vodstvom Krapinsko - 
zagorske županije, na inicijativu Savjeta 
za civilno društvo KZŽ. Predstavljanju 
rezultata projekta prisustvovale su i 
zamjenica krapinsko - zagorskog župana 
za društvene djelatnosti Jasna Petek, 
koja je i pozdravila sve okupljene, zatim 
pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo, 
socijalnu skrb, udruge i mlade Martina 
Gregurović Šanjug, te predstavnici 
Savjeta mladih KZŽ, Savjeta za razvoj 
civilnog društva KZŽ, udruga s područja 
KZŽ i Zagorske razvojne agencije.

Rezultati projekta
Projekt “Razvoj civilnog društva na 
području Alpe - Jadran” nastao je s ciljem 
umrežavanja, istraživanja, predstavljanja 
primjera dobre prakse i razmjene znanja 
o odnosima između organizacija civilnog 
društva i javnog sektora na navedenom 
području. Partneri s područja županije 
su Mreža udruga Zagor i Zagorska 
razvojna agencija d.o.o., dok je Centar 
za informiranje, sudjelovanje i razvoj 
nevladinih organizacija partner iz 
Slovenije (Ljubljana), a Stenitzer 
Consulting & Coaching partner iz Austrije 
(Klagenfurt). Partneri u projektu dijele 
iste ciljeve i ideje, s obzirom na to da 
civilno društvo vide kao “treći sektor” 
društva. Projekt je odobren u travnju 
2017. godine od strane Upravnog 

Poštovani mještani općine Marija 
Bistrica, iskrene čestitke i sretan Uskrs 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Mače,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnica i Općinsko vijeće!

odbora Saveza Alpe - Jadran. Glavni 
rezultati projekta su: uspostava snažne, 
održive i rastuće mreže organizacija 
civilnog društva na području projekta 
i šire te izrada publikacije na temelju 
prethodno provedenog istraživanja 
i rasprave o postojećim modelima 
suradnje organizacija civilnog društva i 
javnog sektora, analize novih trendova i 
promicanja inovativnih modela suradnje 
organizacija civilnog društva, javnog i 
privatnog sektora. 

Krovne organizacije
Nakon predstavljanja rezultata, sudionici 
konferencije potvrdili su preporuke koje 
su proizašle iz provedenog istraživanja 
te su se usuglasili da je potrebno inicirati 
evaluaciju primjene Uredbe o financiranju 
udruga kako bi se provjerili njezini učinci, 
poželjno potaknuti diferencijaciju u 
radu i sukladno tome financiranju 
profesionalnih od volonterskih udruga, 
analizirati mogućnost uvođenja krovnih 
organizacija koje bi financirale rad udruga, 
komunicirati s jedinicama lokalne 
samouprave o uvođenju mogućnosti 
financiranja rada udruga koje nisu 
registrirane na njihovom području, ali 
imaju članove s područja koje obuhvaća 
grad/općina, podržati i uspostaviti 
organizaciju grupa samopomoći po 
uzoru na austrijski model bolnice 
samopomoći te razmotriti mogućnost 
administrativnog olakšavanja prijave i 
provedbe projekata koji su ostvarili manji 
iznos sufinanciranja svojih projekata, do 
14 tisuća kuna, po uzoru na slovenski 
model.  (jj) 
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NASTUPILO VIŠE OD 200 IZVOĐAČA IZ ŠEST KULTURNO - UMJETNIČKIH 
DRUŠTAVA, A SADA SU POZNATI I POBJEDNICI

VESELA PROSLAVA U KRAPINSKIM TOPLICAMA

Na 24. po redu Smotri folklora KZŽ 
nagrađeni KUD Đurmanec, KUD 
Sveti Križ Začretje i KUD Pregrada

Prigodni program učenika kao 
najljepši rođendanski poklon 
Centru za odgoj i obrazovanje

U subotu je u Domu kulture u 
Krapinskim Toplicama održana 24. 
Smotra folklora Krapinsko - zagorske 
županije. Na Smotri je nastupilo 
210 izvođača iz šest kulturno – 
umjetničkih društava, koji su se 
predstavili pjesmama i plesovima 
Hrvatskog zagorja, a posjetiteljima 
su prezentirane i tradicijska baština 
Posavine i Gradišća.
Na pozornici Doma kulture u 

Krapinskim Toplicama predstavili 
su se, u natjecateljskom dijelu, KUD 
Belec, KUD Đurmanec, KUD “Zlatko 
Baloković” Krapinske Toplice, KUD 
Pregrada i KUD Sveti Križ Začretje, a 

Obilježen je Dan Centra za odgoj i 
obrazovanje Krapinske Toplice. Uz 
prigodni program koji su pripremili 
učenici Centra i njihovi učitelji, 
obilježavanju su prisustvovali 
predsjednik Općinskog vijeća Krapinske 
Toplice Zvonko Očić, ravnateljica 
Specijalne bolnice za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice 
Željka Žnidarić, te ravnatelji odgojnih 
i  obrazovnih ustanova s područja 
općine i drugi. Tom je prigodom Đurđa 
Mesarić, predsjednica Turističke 
zajednice Hum na Sutli, uručila osobno 

u revijalnom dijelu Ansambl Zabok.
Poznata zagorska stručnjakinja 

za folklor, selektorica Hrvatskog 
društva folklornih koreografa 
i voditelja Senka Jurina u 
dvodnevnom je prosudbenom 
postupku izabrala pobjednike. Za 
najuspješniju izvedbu zagorskog 
folklora nagrađen je KUD 
Đurmanec, za najuspješniju izvedbu 
koreografije koja obrađuje hrvatsku 
folklornu građu izvan Zagorja 
nagrada je pripala KUD-u Sveti 
Križ Začretje, a za najuspješniju 
praizvedbu nagrađen je KUD 
Pregrada. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

računalo kao poklon bivšem učeniku 
Centra za odgoj i obrazovanje Mariju 
Mužeku. U ime Krapinsko - zagorske 
županije, prisutne je pozdravila 

izaslanica župana Martina Gregurović 
Šanjug, pročelnica Upravnog odjela 
za zdravstvo, socijalnu skrb, udruge i 
mlade. (jj)  
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OSNOVNOŠKOLCI IZ BUDINŠČINE OBILJEŽILI DANE KAZALIŠTA

MALI PROFESIONALCI: 
Za predškolce, mališane 
iz vrtića i školske kolege 
pripremili kazališnu predstavu
U Osnovnoj školi “Vladimir Nazor” 

Budinščina i ove su godine prigodno 
obilježeni Dani kazališta. Učenici razredne 
nastave sa svojim su učiteljicama marljivo 
uvježbavali svoje igrokaze, scenske igre i 
recitacije te su povodom Međunarodnog 
dana dječjeg kazališta i Svjetskog dana 
kazališta izveli malu kazališnu predstavu, 
pred predškolcima i polaznicima Dječjeg 
vrtića “Bubamarac” te ostalim učenicima 
razredne nastave. Bila je to ujedno i 
prilika da oni najmlađi uče o lijepom 
ponašanju prilikom posjeta kazalištu, o 
tome što se sve nalazi u kazalištu i kakve 
sve predstave izvode glumci.(jj)  

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitke i sretan 
Uskrs želi Vam uprava Krakoma 

vodoopskrbe i odvodnje!

Poštovani žitelji Krapinsko-zagorske 
županije, iskrene čestitke i sretan 
Uskrs želi Vam uprava Krakoma 

d.o.o. Krapina.

Sretan i blagoslovljen 

Uskrs želi vam

103. brigade 8, Zabok   
Tel: 049/225-777 
E-mail: trgocenr@trgocenr.com 
Web: .trgocenar.com
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PONOS I SREĆA: 
Odličan projekt zlatarskih 
osnovnoškolaca proširio se 
na područje čitave Hrvatske
U zagrebačkom Kinu Tuškanac 
održana je završnica sedmog 
ciklusa Nacionalnog projekta za 
poticanje čitanja “Čitajmo zajedno 

- čitajmo naglas: zaboravljene 
knjige”. Radi se o projektu koji su 
2011. godine pokrenuli stručni 
suradnik knjižničar Denis Vincek 
i Osnovna škola Ante Kovačića 
Zlatar. Tada su sudjelovale četiri 
škole iz Krapinsko - zagorske 
županije, dok je ove školske 
godine broj sudionika narastao na 
1233 učenika iz 51 škole iz cijele 
Hrvatske, od čega devet škola iz 
KZŽ. 

Dan dječje knjige
Projekt se održava svake školske 
godine od rujna, a završnica je 
uoči Međunarodnog dana dječje 
knjige 2. travnja. Na završnicu u 
pravilu dolaze dva učenika iz svake 
škole i u tri minute predstavljaju 
pročitano - plesom, pjesmom, 
igrokazom, plakatom, filmom... 
Ove je godine najveći broj dijela 
predstavljen novim medijima i 
web 2.0 alatima, koje su učenici 
u školama izradili samostalno, a 
sve pod motom “Oživjeti knjige 
multimedijom”.
Na završnici projekta bila je i 

U ZAGREBU ODRŽANA ZAVRŠNICA PROJEKTA “ČITAJMO ZAJEDNO - 
ČITAJMO NAGLAS: ZABORAVLJENE KNJIGE”

zamjenica krapinsko - zagorskog 
župana Jasna Petek, koje je 
pozdravila 300-tinjak učenika 
i njihovih mentora te zahvalila 
organizatorima, Denisu Vinceku i 
OŠ Ante Kovačića Zlatar.

Školska lektira
- Danas sam ponosna i sretna. 
Ponosna jer je ovaj projekt 
niknuo u Krapinsko - zagorskoj 
županiji. Ponosna sam i na naše 
male Zagorke i Zagorce koji su se 
priključili ovom sjajnom projektu, 
a sretna sam što iz godine u 
godinu rastemo i što su vrijednosti 
projekta “Čitajmo zajedno - 
čitajmo naglas” prepoznate u svim 
krajevima naše domovine – rekla 
je Petek te pozvala sve sudionike 
ovog projekta da čim više čitaju, 
kako školsku lektiru, tako i dijela 
izvan nje.
Okupljene su pozdravili i 
pomoćnica ministrice znanosti 
i obrazovanja Lidija Kralj, viši 
savjetnik iz Agencije za odgoj i 
obrazovanje Miroslav Mićanović 
i ravnatelj OŠ Ante Kovačića 
Zlatar Marijan Posarić, a završnici 
projekta prisustvovala je i 
gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek. (jj) 

Poštovani mještani općine Gornja 
Stubica, iskrene čestitke i sretan Uskrs 

žele vam načelnik i Općinsko vijeće!

Poštovani mještani općine Desinić,  
iskrene čestitke i sretan Uskrs žele 

vam načelnik i Općinsko vijeće!
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POVODOM SVJETSKOG DANA PRIPOVIJEDANJA, U KRAPINI ODRŽAN PROGRAM 
POD NAZIVOM “BAJ(KAJ)MO I PRI(ČA)JMO S MA(ŠTO)M”

Organizirano ukupno pet zanimljivih 
dječjih radionica, a ispred Gradske 
knjižnice parkirao se i bibliobus
Svake se godine 20. ožujka 

obilježava Svjetski dan 
pripovijedanja, a tim povodom u 
Krapini je organiziran stručni skup 
i kulturno događanje za djecu pod 
nazivom “Baj(kaj)mo i pri(ča)jmo s 
ma(što)m”, u prostoru Srednje škole 
Krapina i u Gradskoj knjižnici Krapina.
Cilj “Dana bajki” je probuditi interes 
za pripovijedanjem bajki, priča i 
legendi, posebice među djecom u 
ranoj školskoj dobi, kako bi razvili 
pozitivniji odnos prema čitanju, 
što je vrlo važno, s obzirom na to 
da čitanje poboljšava pamćenje 
i sposobnost razmišljanja te 
intelektualni razvoj djece. Također, 
treba naglasiti da pričanje bajki, 
priča i legendi nije namijenjeno samo 
djeci – u većini europskih zemalja 
postoje festivali pripovijedanja stoga 
je organizatorima manifestacije, 
Hrvatskom knjižničarskom društvu, 
Knjižničarskom društvu KZŽ, Srednjoj 
školi Krapina i Gradskoj knjižnici 
Krapina, namjera da ona postane 
tradicionalna i da se održava u 
Krapini, središtu Bajke na dlanu, 
svake godine u ožujku.

Knjižničari, učitelji, odgajatelji
Manifestacija je obuhvaćala 
cjelodnevno događanje koje je 
započelo pričanjem bajki i priča 
za sudionike skupa i građanstvo 
u Gradskoj knjižnici, a nakon toga, 
prisutni su imali  priliku posjetiti 
bibliobus Knjižnice grada Zagreba 
ispred Gradske knjižnice Krapina, što 
je za djecu bilo posebno atraktivno.
Središnji dio programa održavao  se 
u prostoru Srednje škole Krapina, 
koja je posebno za ovaj događaj, 
bila ukrašena radovima učenika 
inspiriranim bajkom i pričom. 
Okupilo se stotinjak knjižničara, 
učitelja i odgajatelja iz cijele 
Hrvatske, a najviše ih je bilo iz Zagorja 
i Zagreba. Dan bajki je bajkovito 
otvorila umjetnica Margareta 
Peršić, a sudionike je pozdravila 
izaslanica krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara, Martina 
Gregurović Šanjug, ravnatelj Srednje 
škole Ivica Rozijan i predstavnica 
Hrvatskog knjižničarskog društva te 

predsjednica Komisije za knjižnične 
usluge za djecu i mlade Alka Stropnik.

Večernji program
Popodnevni dio programa 
obuhvaćao je pet paralelnih 
radionica koje su vodili umjetnica 
Margareta Peršić, ilustratorica Sanja 
Pribić, knjižničar i glazbenik Željko 
Vrbanc, umjetnički par Nena i 
Marijan Lončar te Ivana Bašić. 
Radionicama je cilj bio osvijetliti 

bajku sa svih strana i ohrabriti ljude 
da počnu pričati, svaki na svoj način. 
Večernji dio programa je dočarao 
pravu umjetnost pripovijedanja. 
Sudionici skupa i građanstvo imali 
su prilike slušati najpoznatiju 
hrvatsku pripovjedačicu narodnih 
bajki i priča, Jasnu Held, doživjeti 
performans Margarete Peršić 
te pripovijedanje Tine i Rajne 
Gatalica.  (ZI) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

USPJEŠAN VIKEND ZA ČLANOVE ATLETSKOG KLUBA ZABOK, KOJI SU NASTUPILI U 
LUDBREGU, VELIKOJ GORICI I NA ULTRAMARATONU VUKOVAR - SUNJA

Mario Špoljar osvojio prvo 
mjesto na 10-kilometarskoj 
utrci “Centrum Mundi” 
Održana je utrka “Centrum 

Mundi” u Ludbregu, na 
kojoj je Atletski klub Zabok 
imao tri predstavnika. Mario 
Špoljar je pobijedio u ukupnom 
poretku utrke na 10 kilometara, 
s vremenom 33:30, drugi među 
zabočkim predstavnicima 
bio je Alen Čretni s odličnim 
rezultatom 34:12 i četvrtim 
mjestom u ukupno poretku, dok 
je treći među Zabočanima i peti 
u ukupnom poretku bio Tomislav 
Jurki, s vremenom 36:19. 
Na 26. Turopoljskoj utrci, održanoj 
u Velikoj Gorici, nastupala su dva 
člana AK Zabok -  Ivica Gašparić, 
koji je polumaraton završio u 
vremenu 1:32:47 i zauzeo 30. 

mjesto među muškarcima, i Željka 
Gašparić, koja je trčala 1:39:00 i 
zauzela 12. mjesto među ženama.
Od 23. do 25. ožujka održavao 
se i 1. Memorijalni štafetni 
ultramaraton Vukovar – Sunja, na 
kojem je nastupio Sven Šemovčan. 

Tim “Udruga maratonaca ‘Heroji 
ne umiru’ Gornja Gračenica”, u 
kojem je nastupao Sven, trčao je 
četiri etape: 1. Orahovica – Čačinci 
12 kilometara, 2. Virovitica – 
Grubišno Polje 15 kilometara, 3. 
Garešnica – Kutina 13 kilometara 

i 4. Sisak Galdovo – Sunja 33 
kilometara. Ovaj ultramaraton nije 
imao natjecateljski karakter, već 
je cilj bio spojiti Vukovar i Sunju, 
područja gdje su se u vrijeme 
Domovinskog rata odvijale teške 
borbe. (jj) 
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“LJUBIT SLOBODU, A MRZIT ZLO, HRVATSKE ŽENE GESLO JE TO”

Za predsjednicu Udruge “Hrvatska 
žena” Krapina izabrana Marija Hlebec

Održana je redovna izborna 
skupština Udruge “Hrvatska 

žena” Krapina, koja djeluje od 
1993. godine. U izvještajnom dijelu, 
predsjednica udruge Marija Hlebec 
podnijela je izvješće o provedenim 
aktivnostima u proteklom mandatu. 
Podneseno je i financijsko izvješće 
za proteklu godinu, te su oba 
jednoglasno prihvaćena. Uz 

navedena izvješća, prihvaćen je 
i plan rada i financijski plan za 
narednu godinu.

Rad i zalaganje
U nastavku skupštine provedeni su 
izbori te će i u sljedećem mandatu 
predsjednica biti Marija Hlebec, a 
izabrana su i ostala tijela udruge. 
Nova - stara predsjednica zahvalila 

je svim članicama na povjerenju 
i podršci te čestitala članicama 
koje su ušle u tijela udruge te 
svojim radom i zalaganjem odlučile 
doprinijeti njezinoj uspješnosti i 
prepoznatljivosti. Predsjednica je 
također zahvalila svim članicama 
na dosadašnjem angažmanu u radu 
udruge te ih pozvala na sudjelovanje 
u mnogobrojnim planiranim 

aktivnostima u predstojećem 
razdoblju.

Posjet muzeju
Nakon službenog dijela sjednice 
skupštine, sve članice su posjetile 
privatni Košarkaško - nogometni 
muzej Yeti u Krapini, vlasnika Borisa 
Vodolšaka, velikog zaljubljenika u 
sport, te su nastavile druženje. (jj) 

KOLUMNA
Vse kaj nam trieba je popevka

Tak male nam trieba, tak male 
trieba da življenje življenje bi 

bile. Najgorše ti je unda gda več 
h ničem veseljiča ne vidiš, gda ti 
je navek same črnile pred očmi. 
Kak god da ti življenjiče ide, tak ti 
je i vse te kaj pribermal si si, vsi ti 
penezeki kaj si ih na kup složil, vse 
ti te več veseljiča vrnuti nemre. A 
pak kam god da pogledaš, kam god 
da se obrneš, nie ti moči pogledati 
nigde a da ne vidiš nekaj kaj nie na 
mestu.
Da življenjiče nie nekaj kaj nie 
same tak, da življenjiče nie moči 
pogledati hnadol, da se nemre 
vrnuti vsikud da bi ga se mogle 
nazaj prijeti – te iste je tak. 
Najgorše ti je gda se navadiš na te 
da se z penezi vse h življenju more 
i da su penezi jedine kaj vriedi. Tak 
ti jedine popevka htihnuti more, jer 

dok preveč penez maš husebe več 
popevke nemreš meti. Moreju ti 
mužikaši igrati, moreš si i misliti da 
te ti je te, ali te niti ti je te niti z tem 
moreš veseljiče i popevku h srčeke 
svoje vrnuti. A pak, kaj povedati, 
kam se deti, kam iti z sobu, e je 
te vriedne i e se te praf zaprav 
splati, Da se veseljiče življenjske 
i popevkica zviranjska ne same 
splati, nek da bež njih življenje 
nie, mnogi nigdar razmeti mogli 
neju. Mnogi med nami prie buju z 
žepi puni penezof prešli a da več za 
vseljiče i popevku znali neju. I unda 
pitanje kaj si postaviti moreme, a 
kaj buju im unda penezeki vriedili, 
ak im več nebu popevkice, veseljiča 
i pajdaštva?

doc.dr.sc. Rajko Fureš, prim.
dr.med
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ISPOSTAVA KRAPINA

RUKOVATELJ / ICA 
GRAĐEVINSKIM 
MEHANIČKIM STRO-
JEVIMA 
MB-TRANSGRADNJA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za 
građevinarstvo, prijevoz i 
usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
GRAFIČAR / KA TISKA 
F.I.L.-ART d.o.o. film, mar-
keting i zastupanje 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 6.4.2018.
   -----------
PRODAVAČ / ICA PEKAR-
SKIH PROIZVODA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu 
i putničku agenciju 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.

-----------
SKLADIŠTAR / KA 
PROTING HORVAT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za industri-
jsku proizvodnju, trgovinu 
i zastupstva 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 3.4.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

MAGISTAR / MAGISTRICA 
EKONOMIJE 
Opća bolnica Zabok i bol-
nica hrvatskih veterana 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
PRODAJNI / A PRED-
STAVNIK / CA ZA INOZEM-
STVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 8.4.2018.

-----------
PROJEKTANT / PROJEK-
TANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.   

-----------
PROJEKTANT / PROJEK-
TANTICA 
CITY PROJEKT d.o.o. za 
projektiranje i građenje 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 27.4.2018.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
POSLOVNICE 
OPTANA 22 društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 26.4.2018.
  -----------

PEKAR / PEKARICA 
KRIJESNICA MARKO d.o.o. 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEK-
ARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOV-
INA, UGOSTITELJSTVO, 
PEKARNICA, Božidar 
Tkalčević, Zabok, Ulica 
Baltazara Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
KOZMETIČAR / 
KOZMETIČARKA 
KAMELIJA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 19.4.2018.   

-----------
KONOBAR / ICA 
ProFINO d.o.o. za trgov-
inu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 18.4.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

FIZIOTERAPEUT / 
FIZIOTERAPEUTKINJA 
UDRUGA FIZIOTERAPEUTA 
I RADNIH TERAPEUTA 
ZAGORJA
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 8.4.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
ZA NEKRETNINE 
CAPO MANAGEMENT”, 
ugostiteljstvo, trgovina 
i usluge, Mladen Crljen, 
Krapina, Trg Lj. Gaja 3.
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 3.4.2018.

-----------
WEB DIZAJNER / ICA 
INDEMA GRUPA d.o.o. za 
informatičke usluge 
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
ANIMATOR / ANIMA-
TORICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
APOLLO HR d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 9.4.2018.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 

ZA RAČUNOVODSTVENE 
POSLOVE 
GRAD PREGRADA
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 3.4.2018.   

-----------
RECEPCIONER / KA 
TERME TUHELJ d.o.o. 
za odmor, rekreaciju, 
zdravstveni turizam i 
putnička agencija
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
ADMINISTRATOR / AD-
MINISTRATORICA 
TISAK DA-DA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i 
usluge
Mjesto rada: KUMROVEC 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / KA - 
POMOĆNI / A SKLADIŠTAR 
/ KA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, 
TEL. O49/282-526
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 6.4.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
AUTOCENTAR MUŽAR 
d.o.o. za održavanje, po-
pravak i prodaju motornih 
vozila i rezervnih dijelova
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 6.4.2018.

-----------
VIŠI STRUČNI SURADNIK 
/ SURADNICA ZA URBAN-
IZAM I GRADITELJSTVO 
OPĆINA ZLATAR BISTRICA 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 4.4.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 

“TRI LIPE” TRGOVINA, 
UGOSTITELJSTVO, 
PRIJEVOZNIŠTVO I 
SUŠENJE GRAĐE, VL. 
IVICA JURIČAN, RAVNICE 
DESINIĆKE 40/1, DESINIĆ. 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MARKOVIĆ-PRIJEVOZ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za prijevoz, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 21.4.2018.  
 -----------
NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
UDRUGA ‘MARIJA’ ZA 
STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE 
Mjesto rada: ČRET 

Rok za prijavu: 31.3.2018.   
-----------
KUHAR / KUHARICA 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.  
 -----------
POMOĆNI / NA KUHAR 
/ ICA 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
ZDEŠIĆ obrt za 
ugostiteljstvo, Tomislav 
Zdešić, Poznanovec, Za-
gorske brigade 71 
Mjesto rada: POZNAN-
OVEC 
Rok za prijavu: 19.4.2018.

-----------  
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 
TOM TOM, obrt za 
ugostiteljstvo i usluge, vl. 
Tomislav Ivanjko, Pregra-
da, Ulica Janka Leskovara 
41/2 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
SPREMAČ / SPREMAČICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. 
za turizam i ugostiteljstvo
Mjesto rada: DONJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.
  -----------
PRODAVAČ / ICA PEKAR-
SKIH PROIZVODA 
PRESEČKI GRUPA d.o.o. za 
prijevoz, usluge, trgovinu 
i putničku agenciju
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.4.2018.

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA NAV-
LAKA ZA AUTOSJEDALA 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
VEZAČ / VEZAČICA - 
RUČNI RAD 
KOSTEL PROMET, d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
SLASTIČAR / SLASTIČARKA 
DIGNITAS GRUPA 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------
RADNIK / CA U PUNIONI 
MEDA - DOSTAVLJAČ / ICA 
KRALJ BAR - VIL unutarnja 
i vanjska trgovina, proiz-

vodnja i usluge d.o.o. 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 22.4.2018.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
KUNA - METAL VL. DARIO 
VUKMANIĆ 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 13.4.2018.   

-----------
CNC OPERATE / RKA - 
GLODAČ / ICA 
ANTONIĆ STROJNA OB-
RADA METALA VL. OLIVER 
ANTONIĆ 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
RADNICA U PROIZVODNJI 
PLASTIČNIH PROIZVODA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.3.2018

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
CNC STROJU ZA OBRADU 
METALA 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi 
za staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 30.4.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.3.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TEŠKA PROMETNA NESREĆA U VELEŠKOVCU - UNESREĆENE IZ 
AUTOMOBILA SPAŠAVALI VATROGASCI

U noći s nedjelje na ponedjeljak, u 
mjestu Sušobreg u općini Konjščina, 
nepoznati je počinitelj nasilno 
ušao u radionicu u vlasništvu 

78-godišnjaka, iz koje je otuđio 
električni alat. Ukupna materijalna 
šteta procjenjuje se na nekoliko 
tisuća kuna. (jj) 

Auto 21-godišnjaku planuo u vožnji

Tehnički kvar izazvao 
zapaljenje filtera za zrak, s 
kojeg se vatra proširila na 
plastiku oko filtera i blatobran

U srijedu je oko 20.30 sati u 
Mokricama, tijekom vožnje, 
uslijed tehničkog kvara došlo 
do zapaljenja filtera za zrak 
na osobnom vozilu kojim je 
upravljao 21-godišnji hrvatski 

državljanin. U požaru je izgorjela 
plastika oko filtera za zrak te je 
nagorio prednji desni blatobran 
automobila. Požar su ugasili 
pripadnici ZJVP Zabok, a šteta se 
cijeni na više stotina kuna. (ab) 

OŠTETIO GA ZA NEKOLIKO TISUĆA KUNA

U Sušobregu nasilno ušao 
u radionicu 78-godišnjaka i 
ukrao električni alat

Tri mlađe osobe ozlijeđene 
su prilikom izlijetanja 
osobnog vozila s kolnika

U četvrtak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 65 poziva. 
Evidentirane su dvije prometne 
nesreće. U Veleškovcu, u općini 
Zlatar Bistrica, na državnoj cesti 
D24, oko 18.30 sati došlo je do 
izlijetanja osobnog vozila s kolnika. 
Do prometne nesreće je došlo kada 
18-godišnji vozač brzinu kretanja svog 
automobila nije prilagodio stanju 
kolnika, uslijed čega je izlaskom 
iz lijevog zavoja izgubio nadzor 
nad vozilom, sletio vozilom van 
lijevog ruba kolnika, gdje je udario 
u zemljanu nizvisinu, gdje se vozilo 
okrenulo na krov. U prometnoj 
nesreći lakše tjelesne ozljede zadobili 

su 18-godišnji vozač i 17-godišnja 
putnica u vozilu, dok je 18-godišnja 
putnica zadobila teške tjelesne 
ozljede koje nisu opasne po život.  
Na spašavanju osoba iz vozila bili su 
angažirani članovi Zagorske javne 
vatrogasne postrojbe, a svi ozlijeđeni 
prevezeni su i zbrinuti u Općoj bolnici 
Zabok i bolnici hrvatskih veterana.
U Đurmancu je osobno vozilo udarilo 
u kućicu na autobusnom stajalištu, 
pri čemu je nastala samo materijalna 
šteta. U Tuheljskim Toplicama se 
pak dogodio kvar na vodovodnoj 
infrastrukturi, što je uzrokovalo 
curenje vode iz vodovoda iznad ceste. 
(jj) 

OPET POŽAR U ZAGORJU 

U Mrzlom Polju gorjelo 
krovište kuće, ženi je 
pružena medicinska pomoć 
jer se nagutala dima
U ponedjeljak je Županijski centar 
112 Krapina zaprimio je ukupno 
69 poziva. Na području Krapinsko - 
zagorske županije dogodila se jedna 
prometna nesreća, i to u Maču, gdje 
je vozač teretnim vozilom oštetilo 
rasvjetni stup, dok je u Mokricama 
vozač osobnog vozila naletio na srnu.
Dogodio se i jedan požar. U 
ponedjeljak u 11.15 sati, građanka iz 
Mrzlog Polja, općina Veliko Trgovišće, 
zatražila je pomoć zbog požara koji 
je izbio na krovištu obiteljske kuće. 

Požar su u 12.54 ugasili vatrogasci 
Zagorske javne vatrogasne postrojbe 
Zabok i DVD-a Dubrovčan - Ravnice. 
Tom prilikom morala je intervenirati 
i ekipa hitne medicinske pomoći, 
kako bi bila pružena pomoć građanki 
koja se nagutala dima. U požaru je 
izgorjela međustropna konstrukcija 
krovišta, do čega je došlo uslijed 
prijenosa topline s dimnjaka 
na drveni strop spavaće sobe. 
Materijalna šteta se procjenjuje na 
nekoliko tisuća kuna. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

31.03.SUBOTA 19:30
IGRAČ BROJ JEDAN – 3D

ZABOK

REDATELJ: Steven Spielberg 
ŽANR: akcija, avantura, Sci-Fi
ULOGE: Tye Sheridan, Vin Diesel, Olivia Cooke, Hannah John-
Kamen…
TRAJANJE FILMA: 140 minuta 
Cijena ulaznice: 30,00 kn
Nova avantura legendarnog redatelja i višestrukog Oscarovca 
Stevena Spielberga, temeljen na istoimenom bestseleru Ernesta 
Clinea.
Igrač broj 1 prati priču tinejdžera Wadea koji svoje dane provodi 
igrajući OASIS. Wade ima želju iz sumornog svijeta pobjeći u 
globalnu mrežu virtualne utopije gdje korisnici vode idilične 
alternativne živote.
Kada ekscentrični multimilijarder i tvorac igrice James Halliday 
umre, u oporuci ostavi svoje bogatstvo onome tko pobijedi u dobro 
smišljenom lovu na blago. Koristeći svoj avatar, Wade će se u utrci 
za blagom morati suprotstaviti moćnim protivnicima koji ga neće 
prestati napadati i u stvarnom svijetu.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

31.03.SUBOTA 17:30
PETAR ZECIMIR

REDATELJ: Will Gluck 
ŽANR: Animacija, obiteljski, komedija
ULOGE: Luka Bulić, Hana Hegedušić, Tihana Lazović, 
Dušan Bućan, Franjo Dijak
TRAJANJE FILMA: 95 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Animirano - igrani film Petar Zecimir priča nikad prije ispričanu 
priču o Petru Zecimiru koja počinje tako što Petar i njegova cijela 
obitelj preuzmu farmu starog gospodina Gregorca te ju počnu 
uništavati bacajući voće i povrće na sve strane i praveći nered. 
Kada na farmu po svoje nasljedstvo dođe mlađi gospodin Tomica 
Gregorec, koji je daleko bistriji i oštroumniji, za Petra to znači samo 
dodatni izazov, nikako prestanak zabave. No, mladi Gregorec nije 
samo nevjerojatan neprijatelj, već i potencijalni suparnik. On se 
naime zaljubljuje u lokalnu slikaricu Bibu koja je ujedno i zekova 
surogat majka. Sada Petar ima dvostruko više razloga za otjerati 
uljeza što na koncu rezultira pravom bitkom, kako za farmu, tako i 
za naklonost lijepe Bibe. Rivalstvo Petra Zecimira i mladog Tomice 
odvest će ih u veliku avanturu daleko izvan njihove idilične jezerske 
četvrti ravno u prometnu londonsku podzemnu željeznicu pa sve 
do opasnih ulica grada i natrag. Ali na kraju, Petar mora shvatiti da 
mrkva i slava nikada neće biti važni koliko ljubav i obitelj.

KINO
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

28. ožujka 1977. - rođena Ana Rukavina, 
hrvatska novinarka. Radila je u gradskoj 
rubrici Vjesnika od ožujka 2002. 
Sredinom 2005. godine dijagnosticirana 
joj je leukemija. Liječila se na Odjelu za 
transplantaciju koštane srži na KBC-u 
na Rebru i počela se oporavljati, da 
bi se u listopadu 2006. bolest vratila. 
Napisala je dirljivo pismo o svojim 
tegobama, moleći za pomoć u liječenju, 
jer je postojala mogućnost da ode na 
terapiju u SAD. Njeno pismo jako se 
brzo proširilo po internetu i drugim 
medijima te je velik broj ljudi ponudio 
pomoć. Željela je usmjeriti pozornost 
javnosti na nedostatak donora koštane 
srži i na potrebu osnivanja banke 
matičnih stanica iz pupkovine. Umrla 
je 26. studenog 2006. u 29. godini 
života. Nakon njene smrti, osnovana je 

„Zaklada Ana Rukavina”, koja prikuplja 
sredstva za razvoj Hrvatskog registra 
donora koštane srži. Slogan zaklade je 

„Želim život”. 

1827. - umro Ludwig van Beethoven, 
njemački skladatelj. Općenito ga se 
smatra jednim od najvećih skladatelja 
u povijesti glazbe, i bio je ključna 
figura u prijelaznom periodu između 
klasične i romantične ere u zapadnoj 
klasičnoj glazbi. Njegova glazba i 
ugled nadahnjivali su, a ponekad i 
punili nesigurnošću iduće generacije 
skladatelja i glazbenika.  Pošto je 
Ludwigov otac bio oduševljen tadašnjim 
čudom od djeteta, mladim Wolfgangom 
Amadeusom Mozartom, koji je već 
sa 6 godina komponirao skladbe, on 
je pokušao, po tom uzoru, malog 
Ludwiga vrlo rano učiti sviranju violine i 
glasovira, pri čemu je često i pretjerivao 
Beethoven je napisao ukupno devet 
simfonija. 26. ožujka je umro u svom 
domu, a na groblju Währing je pokopan  
29. ožujka, više od 30.000 ljudi bilo je na 
pogrebu.

Ana Rukavina Ludwig van Beethoven
1889. godine. – otvoren Eiffelov toranj. 
Predstavljen je javnosti 31. ožujka 1889., 
a otvoren za posjetitelje 6. svibnja 1889. 
Željezni toranj sagrađen na Champ de 
Mars (Marsova polja) pokraj rijeke Seine 
u Parizu. To je najviša građevina u Parizu 
i jedan od najprepoznatljivijih svjetskih 
simbola. Nazvan po svom dizajneru, 
inženjeru Alexandreu Gustavu Eiffelu, 
vrhunska je turistička atrakcija. Metalna 
konstrukcija Eiffelovog tornja teži 7 
300 tona, a ukupna težina je 10 100 
tona. Osnovu tornja uključuje i 50 tona 
antikorozivne troslojne boje kojom se 
premazuje svakih sedam godina te se 
boja periodično mijenja. Na tornju su 
ugravirana imena 72 znanstvenika za 
njihove doprinose znanosti.

Eiffelov toranj



EMU (EUR)	  1           7,40
SAD (USD)	  1            6,01
Švicarska (CHF)	  1            6,30
Vel. Britanija (GBP)	 1          8,44
Australija (AUD)	  1          4,62
Kanada (CAD)	  1            4,66
Češka (CZK)	  1            0,29
Danska (DKK)	  1            0,99
Mađarska (HUF)     100           2,37
Japan (JPY)              100           5,66
Norveška (NOK)	  1            0,76
Švedska (SEK)	  1            0,72
Poljska (PLN)	  1            1,76 

ZAGORJE INTERNATIONAL - besplatne digitalne novine
GLAVNI UREDNIK: Alen Brodar
IZVRŠNA UREDNICA: Jelena Jazbec
NOVINAR: Mladen Mandić
MARKETING: Antonio Poslon
GRAFIČKO OBLIKOVANJE: Zagorje International
IZDAVAČ: Zagorje International d.o.o., Kardinala Stepinca 2, 49000 Krapina, OIB 41644317854

TEČAJNA LISTA 
utvrđena na dan: 29. 03. 2018.

C  2015. Zagorje international d.o.o. Sva prava pridržana. Za umnožavanje, iznajmljivanje, priopćavanje 
javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

STIGLA ZANIMLJIVA INICIJATIVA, KOJA BI SE MOGLA REALIZIRATI NA “ŠTRUKLIJADI” ILI 
U TJEDNU KAJKAVSKE KULTURE...

Zagorci žele ispeći štrukle za 
Guinnessovu knjigu rekorda

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
ožu 31 tra 01 tra 02 tra 03

Kiša Promijenjivo s kišom

15 16 17Min 4 Min  3 Min 613 Min 6

Promijenjivo Promijenjivo

Krapinsko – zagorska županija 
pokrenula je inicijativu kojom se želi 
sa štruklima ući u Guinnessovu knjigu 
rekorda. Inicijativa je predstavljena 
na proširenom kolegiju župana Željka 
Kolara s pročelnicima županijskih 
upravnih odjela te ravnateljicama i 
ravnateljima županijskih ustanova 
i trgovačkih društava. Točan 
naziv rekorda bit će naknadno 
definiran, a plan je da rekord bude 
postavljen na “Štruklijadi”, koja će 
se održati 7. srpnja u Kumrovcu. 
Ukoliko se postupak odulji zbog 
administrativnih procedura, ulazak u 
Guinnessovu knjigu rekorda pokušao 
bi se ostvariti na Tjednu kajkavske 
kulture u Krapini, koji će biti održan 
od 2. do 9. rujna.
Definirani su i datumi za neke 
od manifestacija, pa će tako 16. 
Natjecanje orača KZŽ biti održano u 
Zlatar Bistrici 21. travnja, 51. Sajam 
i ocjenjivanje zagorskih vina bit 
će održani u Bedekovčini 18. i 19. 

svibnja, dok će  8. Izložba bučinog 
ulja Sjeverozapadne Hrvatske biti 
održana 25. svibnja, a domaćin je 
Varaždinska županija. XVIII. izložba 
stoke i XX. izložba konja Krapinsko 

- zagorske županije bit će održane 2. 

lipnja u Pregradi.
Dogovoreno je da će se svečana 
sjednica Županijske skupštine 
povodom obilježavanja Dana 
Krapinsko - zagorske županije 
održati u ponedjeljak, 23. travnja, 

u sportskoj dvorani Srednje škole 
Bedekovčina, s početkom u 12,30 
sati, dok će misa biti proslavljena u 
novosagrađenoj crkvi sv. Ivana Pavla 
II., pape, u Poznanovcu, s početkom 
u 11 sati. (jj)    


